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V.. 

Bulganyin és Hruscsov elvtárs j 
Broz-Tito elnököt 

Vasárnap este Tito elnök felesé-
gével, N. Sz. Hruscsovaak, az 
SZKP Központi Bizottsága első 
titkárának cs Veljko Micsunovics• 
nak, a moszkvai jugoszláv nagy-
követnek kíséretében több mint 
két* órás sétát tett Moszkva ut-
cáin, majd megtekintette a Le-
nin-hegyet. 

Tito elnök és kísérete a Pus-
kin téren kiszállt a nyitott ko-
csiból. Végigsétáltak a Puskin 

szobrát övezd kis parkban, majd 

gyalog elindultak a Gorkij utcán 

és Tito elnök kívánságára a 

moszkvai szovjet épülete előtt 

mentek el. A járókelők hatalmas 

tömege kísérte mindenfelé a 

jugoszláv vendégeket és éltette a 

Szovjet—jugoszláv barátságot. 

Tito elnök kíséretével ezután 
befordult a Sztolisnyikov utcába, 
majd visszatért a Gorkij utcába, 
ahol már hatalmas tömeg várta 
őket. Amikor Tito elnök, Hrus-
csov és a többiek a Gorkij utca 
sarkához értek, Hruscsov azt ja-
vasolta: 

— Menjünk be egy fagylaltra! 
Tito elnök és kísérete elfogad-

ta a meghívást és valamennyien 
bementek egy közeli cukrászdá-
ba; 

Minden asztal foglalt volt A 
Vendégek megérkezésére azonban 

egy fiatalemberekből álló tár-

taság nyomban felkelt és átadta 

asztalát. Hruscsov fagylaltot 

rendelt vendégeinek. 

A cukrászda előtt ekkor már 
hatalmas tömeg tolongott és 
„Hurrá Tito elvtársnak!" „Hur-

rá Nyikita Szergejevicsnek" ki-

áltásokkal ünnepelte őket. 

A cukrászdából kijövet Tito 
elnök és kísérete újra kocsiba 
szállt, majd a Vörös téren a 
Kreml mellett a Lenin-hegyre 
hajtattak. Az egyetem épülete 

mellett a kocsi megállt, a benne-

ülők gyönyörködtek Moszkva 

esti panorámájában. A járóke-

lőkből itt is hamarosan nagy tö-

meg verődött össze a kocsi kö-

rül. 

Ezután a Kijevi-pályaudvar 
mellett visszatértek a Tolsztoj 
utcába, Tito elnök szállására. 

Joszip Broz-Tito, a Jugoszláv 
Szövetségi Népköztársaság elnö-
ke június 4-én, — magyar idő 
szerint reggel 9 órakor látogatást 
tett N. A. Bulganyinnál, a 
Szovjetunió Minisztertanácsa el-
nökénél. 

Tito elvtárs kíséretében volt 
Edvard Kardelj, a szövetségi 
végrehajtó tanács elnökhelyet-
tese, Kocsa Popovics külügyi 
államtitkár, Mijalko Todorovics, 
a szövetségi végrehajtó tanács 
tagja, Jakov Blazscvics, a Hor-
vát Népköztársaság végrehajtó 

tanácsának elnöke; valamint 
Veljko Micsunovics, a Jugoszláv 
Szövetségi Népköztársaság 
moszkvai rendkívüli és megha-
talmazott nagykövete. 

A fogadáson megjelent D. T. 
Sepilov, szovjet külügyminisz-
ter, valamint Firjubin, a Szov-
jetunió belgrádi rendkívüli ég 
meghatalmazott nagykövete. 

N. A. Bulganyin és Joszip 
Broz-Tito barátságos beszélgetést 
folytatott. 

Tito elvtárs magyar időszá-
mítás szerint 9 óra 30 perckor 
látogatást tett N. Sz. Hruscsov-
nál, a Szovjetunió Kommunista 
Pártja Központi Bizottságának, 
első titkáránál. 

Joszip Broz-Tito, feleségével 
és kíséretével hétfőn megtekin-
tette a moszkvai Kreml neveze-
tességeit. Először Lenin dolgo-
zószobáját és lakását nézték meg. 
Tito elmondotta, hogy már ré-

gen szerette volna felkeresni ezt 

a történelmi nevezetességű he-

lyet, mivel azelőtt még nem járt 

itt. 

A jugoszláv vendégek ezután 
végigjárták a Kremlt, megtekin-
tették történelmi emlékeit, va-
lamint a múzeumot 

Tito elnök a Kreml-ben elbe-
szélgetett a ízovjet látogatókkal 
un 

Olt Károly pénzügyminiszter nyilatkozata 
a jugoszláv—magyar tárgyalásokról 

' Olt Károly pénzügyminisz-
ter vezetésével hazaérkezett 
az a küldöttség, amely a ma-
gyar—jugoszláv tárgyaláso-
kon részt vett. Olt Károly 
elvtárs a Magyar Távirati 
Iroda munkatársának a kö-
vetkező nyilatkozatot adta a 
tárgyalások menetéről, ered-
ményéről, a két ország kö-
zötti (kapcsolatok fejlesztésé-
ről. 

A magyar—jugoszláv gaz-
dasági-pénzügyi tárgyalások 
sikeres befejezése igen jelen-
tős lépés a két szomszédos or-
szág közötti viszony megszi-
lárdításában. A gazdasági-
pénzügyi tárgyalások során 
kölcsönösen rendezni kellett 
azokat a függő kereskedelmi 
adósságokat, amelyek a két 
ország között rendezetlenül 
maradtak) a gazdasági kap-
csolatok megszakítása után. 
E tartozások és követelések 
egyenlege kamatokkal együtt 
csaknem 25 millió dollár Ju-
goszlávia javára. A tárgya-
sokon rendezni kellett a fenn-
maradt jóvátételi kötelezett-
ségeket is. 60 millió dollár 
fennmaradt jóvátételi kötele-
zettségünk mintegy kéthar-
madának felel meg. 

Magyarország ilyen módon 
85 millió dollár értékű áruk 
szállítására kötelezte magát 5 
éves egyenletes részletekben. 

A tárgyalások a kölcsönös 

megértés és jóakarat szel-

lemében folytak, amelynek 

egyik tanújele volt, hogy a 

Jugoszláv Szövetségi Nép-

köztársaság jóvátételi kö-

vetelésének jelentős részé-

ről lemondott. 

A magyar népgazdaság szá-
mára e 85 mill ió dolláros áru-
szállítási kötelezettség telje-
sítése természetesen jelentős 
terhet és komoly feladatot je-
lent — amelynek vállalásá-
nál figyelemmel voltunk arra, 
hogy e kötelezettségek mara-
déktalan és pontos teljesítése 
ne befolyásolja sem dolgozó 
népünk életszínvonalának 
emelésére a második ötéves 
terv keretében végrehajtandó 
feladatokat, sem az öt évre 
előirányzott beruházási prog-
ramunkat. 

A gazdasági és pénzügyi 

egyezmény megkötésének Je-
lentőségét emeli az, hogy le-
hetőség nyílik arra, hogy a 
két ország gazdasági kapcso-
latai a gazdasági és pénzügyi 
egyezményre támaszkodva a 
most folyó kereskedelmi tár-
gyalások során az 1956/57. 
években és a rákövetkező 
években méginkább kiszéle-
süljenek. 

Mind magyar, mind jugo-
szláv részről megállapítást 
nyert, hogy a gazdasági kap-
csolatok kiszélesítésének szá-
mos lehetősége van. Jugoszlá-
viának fejlődő ipara, termé-
szeti adottságai lehetővé te-
szik a széleskörű gazdasági 
együttműködést. — Mint 
konkrét kérdés került elő-
térbe például a rijekai ki-
kötő, amelynek fejlesztése és 
kihasználása közös érdöke 
Jugoszláviának és Magyaror-
szágnak. 

Éppen ezért máris meg-
egyeztünk abban, hogy még 
e hó folyamán közös szak-
értőkből álló delegáció fogja 
megvizsgálni Budapesten a 
rijekai kikötő fejlesztésére 
és kihasználására vonatko-
zó terveket 

és lehetőség szerint még ez 
év folyamán a tengerentúli 
magyar külkereskedelem és 
tranzdtó-fcurgalam jelentős ré-
szét a rijekai kikötőn keresz-
tül fogjuk lebonyolítani. 

A két ország képviselői kö-
zött lefolyt tárgyalásokat első 
perctől az a cél vezette, hogy 
egymás érdekeinek kölcsönös 
szem előtt tartásával meg-

egyezés jöjjön létre. Ez az 
őszinte törekvés biztosította 
a tárgyalások sikeres befeje-
zését — amely alapvetően 
megjavította a két ország 
kapcsolatait és megnyitotta az 
útját a baráti együttműködés-
nek nemcsak gazdasági, ha-
nem politikai vonatkozások-
ban is. 

Nagy jelentőségű az az 
egyezmény, amelyet a mű-
szaki és a tudományos együtt-
működésről a gazdasági és 
pénzügyi egyezménnyel egy-
időben írtunk alá. 

A műszaki és a tudomá-
nyos eredmények és tapasz-
talatok kölcsönös kicseré-
lése lehetőséget teremt ar-
ra, hogy tanulmányozhas-
suk a szocializmus építése 
során a két országban el-
ért eredményeket 

Nemcsak a tárgyalásokat 
jellemezte a megértés és a jó-
akarat, hanem meleg baráti 
fogadtatásban volt része a 
magyar delegációnak minde-
nütt, ahol ott-tartózkodása 
idején megfordult. Ezt ta-
pasztaltuk nemcsak Belgrád-
ban, a Jugoszláv Szövetségi 
Népköztársaság fővárosában, 
hanem ezt tapasztaltuk a 
Horvát Népköztársaságban 
éppenúgy, mint a Szlovén 
Népköztársaságban is, Zág-
rábban és Ljubljanában, ahol 
vendégei lehettünk a népköz-
társaságok kormányainak — 
fejezte be nyilatkozatát Olt 
Károly pénzügyminiszter. 

Konzultáció a második ötéves terv irányelveir 51 
A Magyar Dolgozók Pártja 

Központi Vezetőségének agit.-
prop. és tervosztálya hétfőn 
délután a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia dísztermében 
konzultációt rendezett a má-

sodik ötéves terv irányelvei-
ről. Berei Andor, az Orszá-
gos Tervhivatal elnöke tar-
tott bevezetőt és válaszolt a 
nagyszámban feltett kérdé-
sekre. 

Á Nemzetkőzi Munkaügyi Szervezet 
évi közgyűlésének 39. ülés-
szaka június 6-án nyílik meg 
Genfben. Az értekezleten 
megvitatják a főigazgató évi 
jelentését a világ gazdasági, 
szociális helyzetéről, majd 
több munkaügyi egyezményt 

fogadnak el. A Magyar Nép-
köztársaság képviseletében 
Némety Béla, a Magyar Nép-
köztársaság svájci követe ve-
zetésével 5 tagú magyar kül-
döttség vesz részt az értekez-
leten, 

Bizalommal, megbecsüléssel és szeretettel 
fordul dolgozó népünk a pedagógusok felé 

Pedagógus nagygyűlés Szegeden 

Vasárnap már a reggeli órákban a város 

pedagógusainak népes csoportjai igyekeztek a 

feldíszített Szabadság-mozi felé. Ebben az esz-

tendőben is egész dolgozó népünk őszinte sze-

retettel köszöntötte ifjúságunk nevelőit. A 

nagygyűlésen megjelentek a város általános- és 

középiskoláinak tanítói és tanárai, óvónők, if-

júsági vezetők és még sokan mások. Pontosan 

9 órakor foglalta el helyét a nagygyűlés elnök-

sége a virágdíszbe öltözött színpadon. A nagy-

gyűlésen résztvett és felszólalt Ladányi Bene-

dek elvtárs, az MDP Szegedi Bizottságának 

első titkára. Az elnökségben foglalt helyet Ba-

logh István elvtárs, az MDP Szegedi Bizott-

ságának titkára, Tombácz Imre elvtárs, az MDP 

Szegedi Bizottságának tagja, a Városi Tanács 

v. b. elnökhelyettese, Boros Tamás elvtárs, az 

Oktatásügyi Minisztérium főosztályvezetője, 

Kiss László elvtárs, a SZOT Csongrád Megyéi 

Tanácsának tagja, Ökrös János elvtárs, a Peda-

gógus Szakszervezet Területi Bizottságának el-

nöke, Ilarmath István elvtárs, a Városi Tanács 

oktatási osztályának vezetője, Baráti Dezső elv-

társ, a Szegedi Tudományegyetem rektora, Ler-

ner Károly elvtárs, a Pedagógiai Főiskola igaz-

gatója, Farkas Istvánná elvtársnó, az MNDSZ 

szegedi szervezetének elnöke, Toldy István 

elvtárs Kossuth-díjas nevelő és még többen 

mások. 

A himnusz elhangzása után Harmath István 

elvtárs, a Városi Tanács oktatási osztályának 

vezetője nyitotta meg az 1956. évi pedagógus 

nap alkalmából rendezett pedagógus nagygyű-

lést. Ezután Tombácz Imre elvtárs, az MDP 

Szegedi Bizottságának tagja, a Városi Tanács 

v. b. elnökhelyettese mondott ünnepi beszédet. 

Tombácz Imre elvtárs ünnepi beszéde 
— Közéletünk valameny-

nyi területén, így a nevelés 
területén is a Szovjetunió 
Kommunista Pártja X X . 
kongresszusának szelleme 
határozza meg további mun-
kánk irányát. Pedagógusok 
is sokat tanulhatnak a X X . 
kongresszus anyagából, s an-
nak tapasztalatait további 
eredményes munkájukhoz 
fel kell használniok. A X X . 
pártkongresszussal foglalko-
zó konferenciák egyik álta-
lánosítható tanulsága éppen 
az, hogy a pedagógusok is 

— mint egész társadalmunk 
— fokozott érdeklődéssel és 
aktivitással tanulmányozták 
a történelmi kongresszus 
anyagát. Rövid idő telt el a 
kongresszus óta, de az okta-
tó-nevelőmunkában máris 
érezteti hatását. Elmondhat-
juk, hogy a kongresszus óta 
a pedagógusok lendületesebb 
munkája tapasztalható, a fel-
oldottságnak egészséges erje-
dési folyamata indult meg. 
Meg kell állapítanunk, hogy 
az 1953 júniusi határozatok 
után a jobboldali elhajlás 
hatása alatt a pedagógusok-
ban is a bizonytalanság je-
lei mutatkoztak meg. A már-
ciusi határozatok csak rész-
ben oldották fel ezt a bi-
zonytalanságot, valójában a 
X X . kongresszus határozatai 
mutatták meg világosan, fél-
reérthetetlenül, hogyan kell 
munkálkodnunk, hogy mi-
előbb felépítsük hazánkban 
a szocializmust. 

Most, a pedagógusok nap-
ján ezeknek a gondolatoknak 
jegyében vizsgáljuk meg pe-
dagógusaink munkáját. A mi 
társadalmunk tisztelettel és 
megbecsüléssel veszi körül a 
pedagógusokat. Ez természe-
tes is, hisz a pedagógus mun-
kája rendikívül nagy kiha-
tással van társadalmunk éle-
tére. Ö formálja az ú j em-
bert, s az ő munkája nyo-
mán dől el a harc a kommu-
nista társadalom és kultúra 
mielőbbi megvalósításáért. 
Embert formál és művészi 
hivatottsággal alakítja az 
ifjú szíveket és fiatal lelke-
ket. Nehéz feladat ez. Társa-
dalmi rendszerünk gyors és 
mélyreható változásai, a tu-
domány, valamint a tanítási 
és nevelési módszerek ug-
rásszerű fejlődése olyan fel-
adatok elé állították pedagó-
gusainkat, amilyenek eddig 
soha nem álltak előttük. 

Pedagógusaink nagy több-
sége becsülettel helytállt a 
nagy feladatok megvalósí-
tásában. Felismerték a szo-
cializmus építésének nagy-
szerű perspektíváját, lel-
kiismeretesen és szorga-
lommal értékelték a szak-
tárgyak ismeretanyagát, a 

marxizmus—leninizmus 
szellemének megfelelően. 

Szívesen és mind általáno-
sabban alkalmazzák az ok-
tatás és a nevelés ú j és fej-
lettebb módszereit, Ez töb-

bek között abban ls megmu-
tatkozik, hogy nem sablono-
sán, nem egyszerűen lemá-
solva, hanem gondolkozva, a 
mi sajátos viszonyainknak 
megfelelően, hasznosan al-
kalmazzák a szovjet pedagó-
gia elméleti és gyakorlati 
útmutatásait. Mindezeken 
túl nevelőink túlnyomó ré-
sze rendkívül hasznos és 
eredményes társadalmi mun-
kát végez a pártszervezetek-
ben, a különböző tömegszer-
vezetekben — szakszervezet-
ben, a TTIT-ben és a sport-
egyesületekben. 

— Ezek a pozitív vonások 
<— folytatta Tombácz elvtárs 
— nem. maguktól alakultak 
ki, nem valami véletlensze-
rűség jellemzi őket, hanem 
az a határozott felismerés, 
hogy a társadalom tudatá-
nak átformálása — mely a 
legnehezebb nevelői felada-
tok közé tartozik — maguk-
nak a nevelőknek is felelős-
ségteljes feladatuk. Ezt a 
munkát nagyban megköny-
nyítette és előrelendítette az 
a tény, hogy nevelőinket a 
mai társadalom már nem te-
kinti a nemzet napszámosai-
nak, hanem a társadalom ki-
váló szakmunkásaiként meg-
becsüli őket. Ez az értékelés 
nemcsupán erkölcsi vonat-
kozásban mutatkozik meg, 
hanem abban is, hogy peda-
gógusaink fizetésének ren-
dezésével — különösen a ta-
nyai és a falusi pedagógusok 

— anyagi helyzetüknek meg-
javításával anyagi köny-
nyebbséget teremtett. Erez-
nie kell a nevelőknek évről 
évre, hogy a jutalmazások, a 
különböző szociális juttatá-
sok mind kormányzatunk 
gondoskodásának jelei. Ezen 
a napon 

az egész ország dolgozó 
népe, Szeged város dol-
gozói is, szívből köszöntik 
és ünneplik az óvodák, az 
általános- és középiskolák, 
a technikumok, a különbö-
ző szakiskolák, a főiskola 
és az egyetemek nevelőit. 

— A tanév eredményei és 
az iskolalátogatások során 
szerzett tapasztalataink azt 
mutatják, hogy az általános 
és középiskoláinkban javult 
az oktató- nevelő munka. 
Nevelőink nagy többsége 
odaadással, lelkiismeretesen, 
tanítványai iránti szeretettel 
végzi munkáját. Kevés kivé-
teltől eltekintve tanítási 
órákra alaposan és rendsze-
resen felkészülnek. Nagy 
gondot fordítanak a tanított 
anyag alapos megértésére, 
szemléltetésre. A begyakor-
lott és megszokott módsze-
rek mellett sokan állandóan 
újabb és újabb módszerek 
után kutatnak. A szilárd 
ismeretek nyújtása, a logi-
kus gondolkodásra való ne-
velésben jelentős eredmé-
nyeket értek el. Pozitívan kell 
értékelni nevelőink oktató 
munkájában azt, hogy a tan-

év folyamán fokozottabb fi-
gyelemmel kísérték a mun-
kás és paraszt származású 
tanulók tanulmányi problé-
máit. Ennek eredménye az, 
hogy a munkás származású 
tanulók félévi tanulmányi 
átlaga 3.46, ami igen jó 
eredménynek mondható. 
Sajnos, elmaradt emögött a 
paraszt származású tanulók 
tanulmányi átlaga, mely 2.87 
százalék, önmagától adódik 
a további feladat; tovább 
kell javítani az eredményt. 

Középiskoláinkban a fél-
évi tanulmányi átlag 3.27 
volt. A munkás származású 
tanulóké 3.12, a paraszt szár-
mazásúaké 3.11. Legjobb ta-
nulmányi átlaga volt a Tö-
mörkény István Leánygim-
náziumnak (3.26), s a Taní-
tóképzőnek (3.24). A techni-
kumok tanulmányi eredmé-
nyei — bár bizonyos fejlő-
dést mutatnak is — gyen-
gébbek: az előzőeknél, öröm-
mel üdvözölhetjük azt a 
munkát, melyet pedagógusa-
ink az Állami Zeneiskolá-
ban végeznek. 480 gyermek 
ismerkedik a különféle 
hangszerekkel, zenével. Az 
iskola jó munkája emeli né-
pünk műveltségi színvona-
lát és itt nevelik a hangver-
senyek, a színházak műértő 
közönségét is. 

— Ezek az eredmények 
úgy alakulhattak kl, hogy 
nevelőink megértették a 
munkás és paraszt szárma-
zású tanulók segítésének 
szükségességét. Az egyéni 
foglalkozás, a tanulószobai 
korepetálás módszerével tar-
talmat adtak ennek a mun-
kának. Hiba az, hogy ezt a 
munkát néha kampányszerű-
en, nem minden iskolában 
és nem minden nevelő végzi 
el. Az a helyes, ha a mun-
kás és paraszt származású 
tanulókat — nem alkalom-
szerűen — állandóan segí-
tik. 

— Oktató munkánkban fel 
kell figyelnünk néhány álta-
lánosnak mondható hibára. 

A tanítás anyagának a 
gyakorlattal, a termelés-
sel és az élettel való ösz-
szekapcsolása területén 
csak kezdeti eredménye-
ink vannak. 

Ez a hiba egyrészt abból 
adódik, hogy a fejlődés, a 
tudományos alapokra helye-
zett mezőgazdaságunk, vala-
mint a szocialista jellegű ipa-
runk célkitűzéseit nevelőink 
is inkább csak elméletből is-
merik, ezekkel életszerű 
közvetlen kapcsolatuk nincs. 
Másrészt adódik abból, hogy 
a középiskolák diákjainak 
szülei — s így maguk a diá-
kok is — idegenkednek a 
középiskola elvégzése után 
termelő munkába bekapcso-
lódni. Ezen a helyzeten fol-
tétlenül változtatni kell. Fo-
kozni kell az állami gazda-

(Folytatás a 2. oldalasij 



OÉLMBGTHRORSZBG Kedd, 1956. júnins S. 

Pedagógus nagygyűlés Szegeden 
(Folytatás a 1. oldalról), bájáról szólva meg kel l álla- középiskolákba lépve a moz-

pítanunk, hogy úttörő szerve- galmi munka támogatói le-
zőink, és DISZ segítő tanára- hetnek. 
ink keresik azokat a legjobb Pedagógusaink a tanév má-
módszereket és lehetőségeket, sodik felében jól előkészítve 
amelyeket a legtöbb haszon- oldották meg a köveilbező tan-
nal gyümölcsöztethetnek a év beiskolázását. Osztályfőnö-

ságaink, a jól működő ter-
melőszövetkezeteink és ipari 
üzemeink látogatását. 

— Elismeréssel kell szólni 
a középiskolai fizikai szakos 
tanáraink most folyó mű-
helyoktatói tanfolyamáról, va-
lamint a tanév végére tervezett 
általános iskolai fizikai taná-
rok műhely gyakorlatáról. 
Ez az az út, amelyen járva 
nevelőink felkészülhetnek a 
politechnikai oktatás ered-
ményes végzésére. A szegedi 
pedagógusok ezen a téren 
megtették a kezdeti lépése-
ket. Az Oktatásügyi Minisz-
térium illetékes vezetőinek 
részvételével megtartott po-
litechnikai ankét elvileg és 
gyakorlatilag tisztázta a leg-
fontosabb tennivalókat és 
ennek eredményeként öröm-
mel üdvözöljük a Radnóti 
Gimnázium törekvését: egy 
nagyszabású műhely alapjait 
már lerakták. De szép ered-
ményt értek el ezen a téren 
a Földműves utcai, Csong-
rádi sugárúti és a Petőfite-
lep Il-es számú iskolák is. A 
politechnikai oktatás elvi és 
gyakorlati kérdéseinek tisz-
tázásánál 

eredményes munkát vé-
geztek Tihanyi Nándor, 
Babiczky Ede. Hofgesáng 
Péter, Mészáros Mihály, 
Markos András, Magyar 
Ferenc nevelők. 

— A szocialista ál lam új 
emberének kialakítása nagy 
felelősséget ró minden peda-
gógusra. Ebben a jövőt épí-
tő munkában az óvónők is 
messzemenően kiveszik ré-
szüket, hiszen a gyermekek 
nevelésének irányítása ab-
ban az életkorban van ke-
zükben, amikor az egyénisé-
gük a leghajlithatóbb, ami-
kor a környező élet minden 
megnyilvánulása mélyen be-
vésődik emlékezetükbe. Óvó-
nőink átérezve feladatuk ne-
mes célkitűzését, mindent 
megtesznek, hogy ezeket a 
feladatokat sikerrel és ered-
ményesen oldják meg. 

Óvodáink terén igen nagy 
a fejlődés. Szegeden ma 38 
óvoda működik, s ezekben 
közel két és félezer kicsi ap-
róság, a jövendő reménysége 
jár. A fejlődés természetesen 
nemcsak abban mutatkozik 
meg, hogy óvodáink évről 
évre mindjobban megszépül-
nek, felszerelésük korsze-
rűbb lesz, s a gyermekek el-
látottsága kielégítőbb, ha-
nem elsősorban abban, nogy 
megváltozott óvodáink szel-
leme, nevelési rendszere. 
Gyermekeink már kicsiny 
korban megtanulják, hogy a 
közösség összeforrottsága ős 
közös akarata tud csak nagy 
dolgokat alkotni. 

If júságunk politikai neve-
lésében is fejlődés tapasztal-
ható. Az osztályfőnöki órák 
felhasználásának ú j rendsze-
re tervszerűbbé tette az isko-
láinkban folyó világnézeti 
nevelést. Eddig munkánkban 
hiba volt, hogy nem számol-
tunk tanulóink életkori sajá-
tosságaival, nem vettük fi-
gyelembe, hogy tanulóink 
érzelmi lények is. A neveles 
területén annyira fontos él-
mény-nyújtásoknak és érzel-
mi ráhatásoknak nem ad-
tunk kellő teret. 

A világnézeti nevelés kér-
désével kapcsolatban nyíl-
tan rá kell mutatnunk, 
hogy ebben a tanévben is, 
akárcsak az előzőekben 
alapvető hibákat követ-
tünk el. 

Ezekért a hibákért nemcsak 
nevelőink felelősek. Politikai 
és gazdasági életünk hibái 
gyakran hoztak felszínre el-
lentmondásokat, kételyeket 
nevelőinkben, <le ez volt 
érezhető fiatalságunkban is, 
főleg a szülői ház és a tár-
sadalom befolyása nyomán. 
Így aztán politikai kérdések-
kel szemben bizonyos vissza-
húzódás. bizalmatlankod ás 
lett úrrá. Az önálló gondol-
kodás hiánya, a dogmatiz-
mus, a kényes kérdésekről 
való hallgatás és a személyi 
kultusz kihatásai kedvezőt-
lenül befolyásolták világné-
zeti nevelésüket. Ezt a han-
gulatot oldotta fel a X X . 
kongresszus, s pártunk Köz-
ponti Vezetőségének hatá-
rozata. amelyet nevelőink 
örömmel és lelkesedéssel fo-
gadtak, s bizton reméljük, 
hogv ennek hatása az ok-
tatás és nevelés területén 
messzemenően érvényesül 
majd. 

Az ifjúsági szervezet mun-

tanulók nevelésében, ifjúsági 
munka megjavításában. Ered-
ményként említhetjük még 
azt is, hogy fiz úttörő foglal-
kozások változatosabbak és 
jobban előkészítettek, mint az 
elmúlt évben. Az Üttörő Moz-
galomban folyó erkölcsi, poli-
tikai nevelés eredményeit az 

keink és igazgatóink jó mun-
kája nagyban hozzájárult ah-
hoz, hogy ezt a rendkívül 
nagy és fontos feladatot 
aránylag zavartalan menet-
ben tudjuk megoldani. Elis-
merés illeti más iskolák mel-
lett a Gépipari Technikum 
nevelőit, akik dicséretes ered-

iskola fegyelmében, a tanulók ményt értek el a fegyvernemi 
magatartásában és az úttörők 
társadalmi jellegű munkájá-
ban lehet lemérni. Mind több 
iskolában találkozhatunk az 
iskolai tanulmányi munka és 
az úttörő-szervezet egészséges 
kapcsolatával. Az a módszer, 
hogy a nevelő nem padsoron-
kint, hanem őrsönkint érté-
keli a tanulók házi munká-
ját, hogy az óra alatti helyes-
írási versenyt a magyar-sza-
kos tanár ugyancsak így szer-
vezi meg és elemzi, hogy a 
felelős tanulók is őrsönkint je-
lentenek óra előtt —, alkal-
mas a helyes úttörő-közösség 
kialakítására. Az ilyen közös-
ség a xnaga ellenőrző, fegyel-
mező hatásával hozzájárul a 
tanulmányi eredmény javulá-
sához. 

Hiányosságként még min-
dig megmarad az, hogy néhol 
osztályfőnökeink nem gazdái 
a rajnak, az úttörőmunkát 
csupán az úttörőcsapat vezető 
feladatának tekintik. Iskolá-
ink nagyobb részében mégis 
az a helyzet, hogy az igazga-
tók megtalálták a helyes meg-
oldást és az osztályfőnökök 
segítik a csapatvezetők mun-
káját . Vannak olyan iskolá-
ink is, amelyek az egyetem 
és a főiskola segítségét vették 

' igénybe csapatmunkájuk 
megjavításában. 

Középiskoláinkban a D ISZ 

tiszti-iskolára való beiskolá-
zásban. 

Eredményeinket nem ér-
hettük volna el a párt városi 
bizottsága és az iskolai párt-
szervezetek hathatós segítsége 
nélkül. 

A városi párt-végrehajlóbi-
zottság bírálatai, útmutatá-
sai termékenyítették meg 
az oktatói, nevelői munkát. 
Erre a segítségre kíván tá-
maszkodni és ezt igényli a 
jövőben is a pedagógusok 
tábora. 

Iskoláink mind szélesebb 
kapcsolatot teremtenek a 
mindennapi élettel. Számta-
lan pedagógust látunk a leg-
különbözőbb tömegszerveze-
tekben munkálkodni és üze-
mekbe látogatni. Ennek, vala-
mint a szülőkkel való szoros 
kapcsolatnak eredményeként 
épült k i az iskolai patronalás-
naik az a széles hálózata, 
amelynek erkölcsi és anyagi 
támogatása egyaránt jelentős. 
Az Oktatásügyi Minisztérium 
felügyelete alatt ál ló közép-
iskolák 89 ezer forint, míg ál-
talános iskoláink és óvodáink 
227 ezer forint értékű társa-
dalmi segítséget kaptak. Je-
lentős ezen segítség anyagi 
része, de még jelentősebb, ha 
a politikai Qaihatását vizsgál-
juk. Ez azt jelenti, hogy tár-
sadalmunk felismerte az is-
kola oktató-nevelőmunkájá 

Mi történt a külpolitikában ? 

Ha : bizalmi szavazás a francia nemzetgyűlésben 
AZ A SZÍVÉLYES és lelkes fogad-

tatás. amelyben Tito elnöknek és munka-
társainak Moszkvában része van. minden-
nél jobban bizonyítja, hogy a szovjet nép 
milyen nagy jelentőséget tulajdonít a szov-
jet—jugoszláv barátság további elmélyülé-
sének . . .E látogatás jelentősége túllépi a 

két ország kapcsolatainak kereteit — á l la-

p í t j a m e g az Ekonomska Politika c í m ű ju-

gosz l áv fo lyó i r a t . — Ez a látogatás újabb 

hozzájárulás a bizalom megszilárdításához 

az egész világon." 

A FRANCIA NEMEZTGYŰLÉS m a dél-

után 3 órakor kezdődő ülése alkalmával bi-
zalmi szavazásra kerül sor. Guy Mollet mi-
niszterelnök ugyanis a nemzetgyűlés szom-
bati vitája során felvetette a bizalom kér-
dését kormányának politikájával kapcsolat-
ban. A szavazás előtt a pártok vezérszó-
nokai megindokolják álláspontjukat. 

A hétfői francia lapok legnagyobb ré-
sze azt a véleményét fejezi ki, hogy ha-
bár a Guy Mollet-kormány többsége csök-
kenni fog. a bizalmat mégis megkapja. Kl 
M R P nevében Teitgen már bejelentette, 
hogy a kormány mellett szavaz. 

A NÉMET KÖZVÉLEMÉNYT t ovább-

ra is élénken foglalkoztatja Németország 
újraegyesítésének kérdése. Az utóbbi idők-
ben ez a kérdés nem szerepelt a nemzet-
közi megbeszélések és tárgyalások napi-
rendjén. elsősorban azért, mert — mint 
Erich Ollenhauer, a Német Szociáldemok-
rata Párt elnöke a párt országos vezetősé-
gének szombati ülésén megállapította — 
Adenauer merev és helytelen politikája ezt 
a kérdést egyelőre időszerűtlenné tette. A 
Szociáldemokrata Pórt ezért — jelentette 
ki Ollenhauer — ú j kezdeményezésre ké-
szül ebben a kérdésben. Hangsúlyozta, hogy 
Németország újraegyesítésére kizárólag 

európai biztonsági rendszer keretében ke-

rülhet sor. Pártja ezért követeli, hogy a 

bonni kormány a nyugati hatalmaik bele-

egyezésével kezdjen tárgyalásokat a Szov-

jetunióval az újraegyesítés előfeltételeinek 

kialakításáról és az újraegyesítés „techni-

kai előkészítése" céljából lépjen érintke-

zésbe a Német Demokratikus Köztársaság 

illetékes szerveivel. 

A Német Szociáldemokrata Párt elnö-
ke beszéde végén azt a véleményét fejezte 
ki, hogy a párizsi szerződéseket és a var-
sói egyezményt fokról-fokra hatálytalanítani 
kell és összeurópai kolléktív biztonsági 

egyezménnyel kell pótolni. 

KÉT ÉVVEL EZELŐTT Anglia és Egyip-
tom kormánya egyezményt kötött, amely-
nek értelmében Anglia kivonja csapatait 
E g y i p t o m b ó l . Az egyezmény értelmében e 

hó 18-án az utolsó angol egységek is eltá-

voznatk a Nílus-menti országból. N y i l v á n -

valóan nagy jelentőségű esemény ez Egyip-
tom életében. 

Ez a hónap azonban nemcsak az angol 
katonaságtól való szabadulást jelenti az 
egyiptomi népnek, hanem azt is. hogy to-
vábbi előrehaladását ú j alkotmány bizto-
s í t ja . Ez az alkotmány, amely felelt c hó 

23-án szavaz az egyiptomi nép. kimondja, 

hogy Egyiptom független ós szuverén arab 

állam, demokratikus köztársaság. A z a lko t-

mány életbelépése után feloszlik a For-
radalmi Tanács, az egyiptomi hatalom je-
lenlegi legfőbb szerve és a nép — először 
az ország történelme folyamán — kezébe 
veszi sorsa irányítását. 

CSOU EN-LAJ, a K í n a i N é p k ö z t á r s a s á g 

miniszterelnöke pénteken nyilatkozott a 
Reuter-iroda egyik tudósítójának. Kína nem 
járulhat hozzá — m o n d o t t a — hogy az 

Egyesült Államokkal egyetértésben közös 

nyilatkozattal garantálja Taivan status duó-

ját. Haj landó azonban olyan közös nyilat-
kozatra, amely leszögezi: a Kínai Népköz-
társaság és az Egyesült Államok kész békés 
eszközökkel megoldani e vitát. Kijelentette: 
Kína szívesebben választaná a békés fel-
szabadítást. majd hangsúlyozta, hogy Kína 
békét akar. Nemcsak azért, mert békesze-
rető ország, de azért is, mert legalább tizen-
két évre van szükség ahhoz, hogy ipari or-
szággá váljék. 

S ú . k ü l ö n ö s e n Ú T Í S n a k n a g y J e l e n t ő s ^ é s ér. 
lékeli pedagógusainknak lel-
kes, ú j ifjúságot formáló 
munkáját . 

Bizalommal, megbecsülés-
sel és szeretettel fordul dol-
gozó népünk a pedagógusok 
felé, rá juk hízza legféltet-
tebb kincsét, a gyermeket 
azzal a meggyőződéssel, 
hogy pedagógusaink a párt 
Iránymutatása szerint neve-
lik azokat szocialista szel-
lemben, a szocializmus fel-
építéséért. 

Ehhez az általános meg-
nyilvánuláshoz csatlakozom 

^ ^ o én is és üdvözlöm a Városi 

ós még inkább a tagság széles Tanács v. b. és Szeged dolgozó 
körében nincs meg a kellő ér- népe nevében a pedagoguso-
deklődés és aktivitás. Sokat kat és az idei pedagóguwiapon 
várunk ezen a téren az élta- kívánok sok-sok örömet cs ai-
lános iskolák VI I I . osztályai- kert további munkájukhoz! — 
ban megalakított DISZ-szer- fejezte be ünnepi beszedet 
vezettől, amelynek tagjai a Tonubácz Imre elvtárs. 

külső és belső rendjének 
fenntartásában, a fegyelem-
re, a tisztaságra való neve-
lésben. 

Ilyen vonatkozásban különö-
sen szép eredményeket ta-
pasztaltunk a Tanítónőképző-
ben. 

Nem elég hatékony azon-
ban ez a munka a tanuláshoz 
való jó viszony kialakításá-
ban. Szinte általános az a hi-
ba középiskolai DlSZ-szerve-
zeteinkben, hogy legtöbb eset-
ben csak az iskolai DlSZ-ve-
zetőség tevékenykedik aktí-
van, mig az osztályvezetőség 

Az ünnepi beszéd után az 
V. pedagógusnap alkalmából 
számos szegedi nevelő része-
sült kitüntetésben, illetve ju-
talomban, ma jd a szegerii If-
júság küldöttsége köszöntöt-
te szeretettel nevelőiket a 
nagygyűlésen.' Dobpergés köz-
ben vonult be az úttörők 
egyenruhás küldöttsége két-
oldalt és középen. Ütemes 
taps fogadta a . kipirult arcú, 
mosolygós gyermekeket, akik 
egy-egy csokor gyönyörű'vi-
rágot szorítottak kezükben. 
A több száz szegedi úttörő 
nevében Lévai Zsuzsanna, a 
Szilléri sugárúti Altalános is-
kola VI I I . osztályos pajtása 
köszöntötte a nevelöket. Míg 
a középiskolások üdvözletét 
Görgényi Gizella, a Tömör-
kény István Leánygimnázium 
II . osztályos tanulója tolmá-
csolta. A köszöntők elhang-
zása után gyönyörű virág-
csokrokkal borították el az 
elnökség asztalát, s a néző-
téren felsorakozó úttörő paj-
tások a kezükben tartott csok-
rokat szétszórták a nagygyű-
lés részvevői között. Az ifjú-
sági küldöttség elvonulása 
után a Hazafias Népfront, nz 
MNDSZ. a Békebizottság és 
a Vöröskereszt képviselői kö-
szöntötték a szegedi pedagó-
gusok nagygyűlését. Befeje-
zésül a kitüntetett szegedi pe-
dagógusok nevében Bokor 
István elvtárs, a Ságvári 
Endre G imnáz ium igazgatója 
mondott köszönetet A nagy-
gyűlés első része az,Interna-
cionálé hangjaival ért véget. 

A pedagógus nagygyűlés má-
sodik részében tmúvészi kul-
turális műsor következett, 
amelyben felléptek Berdál 
Valéria, Miklósy György, 
Szabady István és U j j József," 
a szegedi Nemzeti Színház 
művészei, valamint a Tanító-, 
nőképző'"énekkara és a Városi 
Balettiskola növendékei. 

Határozat a Szovjetunió államapparátusának 
további decentralizálására 

Megszűnik a Szovjetunió igazságügy minisztériuma 

A Szovjetunió Kommunista ralizálás kiküszöbölése céljából, nácsa mellett jogügyi bizottságot 
Pártjának Küzponli Bizottsága és továbbá a szövetségi közlúrsasá- szerveznek, amelynek foladatkü* 
a Szovjetunió Minisztertanácsa a gok igazságügyi szerepének ío- réhez tartozik a Szovjetunió tör* 
Szovjetunió Kommunista Pártja kozása céljából megszüntetik a vényhozásának kodifikálása és 
XX. kongresszusának halúroza- Szovjetunió igazságügyminiszlé- rendszerbe foglalása, a Szovjet* 
taiból kiindulva, szükségesnek riumát és a szövetségi köztúrsa- unió Minisztertanácsa elé terjesz* 
ismerte cl, bogy további intéz- ságok bírósági intézményei és tendó' törvények és normatív jel* 
kedesek történjenek a szövetségi igazságügyi szervei munkájúnak határozatok tervezetének 
köztársaságok szerepének növelé- irányítására kiterjedő feladatkö- . . 
sóre a népgazdaság igazgatásé- rét a szövetségi köztársaságok k , d o l 8 n z l i s a » kormány meg-
bán. A szövetségi köztársaságok igazságügyminisztériumaira bíz- bízásából, továbbá ezek előzetes 
gazdasági fejlődésének színvona- zák. A Szovjetunió Miniszterta- megvitatása, 
a és az a tény, bogy a köztársa- — — 

ságokban tapasztalt vezetőkáde-
rek, mérnökök és technikusok 
vannak, lehetővé leszi, bogy 

a Szovjetunió népgazdasága 

több ágában további vállalato-

kat adjanak a szövetségi köz-

társaságok hatáskörébe, 

ami elő fogja segíteni a vállala-
tok operatívabb igazgatását, a 
meglévő tartalékok'jolib kihasz-
nálását a termelés növelése cél-
jából. 

Ezzel kapcsolatban a határozat 
kilenc pontban foglalja össze a 
szükséges intézkedéseket, ame-
lyeket n Szabad Nép hétfői 
(1956. június 4.) száma részlete-
sen ismertet. 

A szövetségi köztársaságok bí-
rósági intézményei és igazság-
ügyi szervei munkájának irányí-
tásában meglévő felesleges cent-

Új normák lépnek életbe július elsején 
az épllttiparban 

Megérkezett Budapestre 

a finn parlamenti küldöttség 
Az országgyűlés meghí-

vására hótfőn délelőtt 10 na-
pos i látogatásra hazánkba ér-
kezett a Finn Köztársaság 
parlamentjének 10 tagú kül-
döttsége. A küldöttség veze-
tője Toivo Kujala, a parla-
ment alelnöke. A küldöttség 
tagjai között a parlament 
munká jában résztvevő vala-
mennyi párt képviselve van. 

A finn vendégek fogadá-
sára a Magyar Népköztársa-
ság és a Finn Köztársaság 
zászlaival díszített ferihegyi 
repülőtéren megjelent Rónai 
Sándor, az országgyűlés el-
nöke, Nagyistók József, az 
országgyűlés alelnöke, Se-
bes István miniszterhelyet-
tes Baczoni Jenő külkeres- a u c n o s béfc iAlc murvkáüt 
kedelmi miniszterhelyettes, „, • , , „ m i K „ i . 7 * h i „ ^ befejezte m u n k á i t . 
Ribiánszky Miklós, az,ál lami szovjet személyek 760'fony! cso- vasárnap délélőtt tíz óra-
gazdaságok miniszterének portja Buenos AircAől utadfm- kor nyílt 'meg n kongresszus 
helyettese, Mihályit Ernő, az 
országgyűlés külügyi bizott-

életünk más képviselői. 
Jelen volt a küldöttség fo-

gadásánál 'O. L. M. Hjaft, a 
Finn Köztársaság budapesti 
ügyvivője. 

A finn parlamenti kép-
viselőknek vörös nyakken-
dős úttörők virágcsokrokat 
nyújtottak át. Ezután Rónai 
Sándor, az országgyűlés el-
nöke köszöntötte a vendége-
ket. 

A nagy tapssal fogadott 
üdvözlésre Toivo Kujala, a 
küldöttség vezetője válaszolt. 

A finn küldöttség vezető-
jének szavait a megjelentek 
meleg tapssal fogadták. 

Értekezletet tartottak az 
Építésügyi Minisztérium, va-
lamint a Közlekedés- és Pos-
taügyi Minisztérium felügye-
lete alá tartozó vállalatok és 
üzemek igazgatói, főmérnö-
kei, párttitkárai, üzemi bi-
zottsági elnökei az építő- fa-
és építőanyagipari dolgozók 
székházában. Az értekezle-
ten Brutyó János, a szak-
szervezet elnöke -tartott be-
számolót. 

Ismertette az egyes mun-
kák megváltozott bérkategó-
riáit, majd elmondotta, hogy 

az építőiparban és a tégla-
iparban július 1-től az ed-
dig használatos statisztikai 
normák helyett műszaki-
lag megalapozott normá-
kat alkalmaznak. 

Az építőanyagipar több terü-
letén és az építőipar egyes 
munkanemeiben július l-e 
után is a statisztikai normák 
maradnak érvényben, mert 
ezekre a munkafolyamatok-
ra a műszaki normák még 
nem készültek el. 

A műszaki normák beve-
zetésével, valamint a sta-
tisztikai normarendezéssel 
egyidejűleg valamennyi vál-
lalatnál felülvizsgálják a 
vállalati helyi normákat, a 
munkásál lományba tartozó 
idöbéres és prémiumai-idő-
bére s dolgozók bérét is. 

Ezeket szükség szerint 

úgy módosítják, hogy össz-
hangba kerüljenek az or-
szágos normával dolgozók 
keresetével. 

A szakszervezet elnöke be-
szélt a gépkezelök bérezé-
séről, valamit az alacsony 
keresetű havidíjasok fizeté-
séről is. Június 1-től azok-
nak a havidíjas dolgozók-
nak a fizetését is rendezik, 
akiknek eddigi illetménye 
650 forint alatt volt. Ez a 
béremelás elsősorban a 
konyhai alkalmazottakat, ta-
karítónőket, egyes őrszolgá-
lati dolgozókat érinti. Ez a 
bérrendezés nem vonatkozik 
a darabbáres, illetve a pré-
miumos-időbérrendszerbsn 

dolgozókra, valamint azokra, 
akiknek a keresete a maga-
sabb havi munkaidő miatt 
meghaladja a 650 forintot. 

Befejezésül hangsúlyozta, 
hogy 

a vállalatoknál a norma-
és bérrendezés időtarta-
mára tanácsadó jellegű 
bér- és ncrmabizoltségokat 
kell szervezni. 

A bizottságok kidolgozzák 
azokat a műszaki és szerve-
zési intézkedéseket, amelyek 
elősegítik a minőségi javu-
lás, a bér- és munkaísgye-
lem megjavítását, az egyösz-
szegú utalványozás széles-
körű elterjesztését. 

Buenos Aires: J ún i us 3-án 

ságának elnökhelyettese, a 
Hazafias Népfront Országos 
Tanácsának főtitkára és po-
litikai, gazdasági, kulturális részéről való. 

dult, bogy bosszú kényszerű lá- utolsó ülése Spiro Koleka, 
voUét után hazatérjen Argenti- ^ a z e l t l b k ö l t , java-
nabol es mas Inlinatncnkat or-

szagokból. A , hazatérők zöme hogy küldjenek üdvözlő 

Ukrajna és Bjelorusszia nyugati t á v i r a t a ^ a . S z o y j c t u n i ó . K o m -

Befejexodoit fix Albán Munkapárt 
I I I . kongresszusa 

Tirana (ATA) Az Albán Bizottságához. Hysni Kapa 
Munkapárt I I I . kongresszusa felolvasta a távirat szövegét, 

amelyet egyhangúlag' jóvá-

hagytak. 

A küldöttek ezután eléne-

kelték az Internacionálé:. 

Spiro Koleka bezártnak nyil-

vánította az Albán Munka-

párt I I I . kongresszusát. munteta Párttfánaik, Központi 
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V a s á r n a p m e g k e z d ő d ö l t a z Ü n n e p i K ö n y v h é t 
Szeged utcái vasárnap már a Tömörkény Gimnázium tanulója Megnyitó beszédet Bezcrédi 

kora reggeli órákban új színnel József Attila „Levegőt" című István elvtárs, a Somogyi 

trazdagodtak. A Széchenyi téren, versét szavalta. Könyvtár igazgatója mondott, 

a Dugonics téren, az Anna-kút- A rövid ünnepség után már az beszédében hangsúlyozta: 

D iHf ta Á k o s e l ő a d á s a 

S z e g e d e n 

nál és a város legkülönbözőbb első órákban nagy érdeklődés — Ha csupán néhány példát i k _ . - K
Í Z r 

pontjain díszes künyvsátrak és nyilvánult meg a könyvhétre ragadunk ki a megjelenő L*! A v r 

könyvekkel teli asztalkák jelen- megjelent új könyvek iránt, kii- könyvek közül, látnunk keli, i „ „ ' r W ihh 
tok meg, amelyek hirdették nz Ionosén sokan keresték 

Dutka Akos, Ady Endre és 
' I Juhász Gyula • kortársa a 

TTIT és a Magyar Íróit Szö-
vetsége szegedi csoportja 

a TTIT Hor-
utca 3. szám I I . 

T , , . , „ . , emeleti klubhelyiségében ma 
• Juhász mennyire szem előtt tartjuk az; c s ) e f é l 0 ó " a i k e z d e t t c l 

immáron hagyományossá váló Gyula válogatott verseit, Tömör- új olvasó közönségünk felmerülő , khióestcn v e s z részt és na«y-

Unnepi Könyvhét kezdetét. Dél- kény István új kötetét, az Opera- kívánságait és mennyire törek-' * ' - -
előtt 10 órakor a Klauzál téri kalauzt, Thomas Mann és Mau- sziink arra, hogy kezükbe jó 
központi könyvsátor dőlt dr. passant válogatott elbeszéléseit és könyvet adhassunk... Termé-
Ertscy Pctcr az írószövetség tag- általában az új magyar iroda- szelesen az ünnepi könyvhét 
ja nyitotta meg az Ünnepi lom legjobb prózai és lírai alko- csak akkor éri cl igazi célját, ha 

Könyvbelet. Méltatta nz Ünnepi tusait: nem pusztán könyvvásár lesz, 
Könyvhét jelentőségét, brsrélt Délután 11 óra után néhány hanem egyben elősegíti az olva-

arról. az egyre szorosabb kap- perccel került sor a Somogyi sómozgalom kiszélesítését, a 
csolatról, amely az írók és olvn- Könyvtár kupolacsarnokában az kultúráltság emelkedését. 
sok között kialakulóban van. ünnepi könyvkiállítás megnyitá- A rövid megnyitó beszéd után 

Megnyitója után Nóvák Mária a sára. tárlatvezetés következett. 

*~as»ná\ják ki a lehetőségeket 
a baktói Alkotmány Termelőszövetkezetben 

Sokat ígérő búza-, kukori- partokon kétoldalt vetett nő- menyeit egyilki évről a ma-
ca-, lucerna-, rizs-, cukorré- vényekre. A sok drága öntő- síkra legalább másfél szere-
pa-, burgc.nyatabláik, öntözé- zővíz nagy része azonban ha- sére lehetne emelni. Igaz, 
ses kertgazdaság, terebelyes szontalanul folyik el, hiszen hogy a belterjes gazdálko-
gytimölcsfák hosszú sorai vál- mindössze csak tizenhat hold dásra való áttérés sok-sok 
togatjék egymást a baktói Al- öntözéses kertészete van a más munkát , s pémzt kíván, 
kotmány Tsz nagy kiterje- szövetkezetnek. Igaz, most de megéri. Az üvegházak épi-
désű birtokán. Bent a karám- hét hold öntözéses fűszerpap- tésére, az anyagok beszerzé-
baíi,egy egész kis gulya de- rikával bővítik ezt. sóne kiadott pénz kétszere-
lel. A sertésaklok körü l any- t " l u l. t l. z s e n térül vissza. Csak így le-
nyi a malac, a süldő, m in t a T o b b b e f e k t e t é s i ! het ez a szövetkezet még sok-
rojt. . .. ... , ,, kai szebb, gazdagabb, mint 

, ^ a n t w é s magaibeveve ^ . y e n most. 

Miér t l a s s ú a f e j l ő d é s T azonban nem minden. Krtie- Csepí József 

nének ide üvegházaik, a pe-
Ha azonban összevetjük az lántaneveléshez sok-sok me- , 

Alkotmány Tsz tagjainak az légügyi ablakkeret is. Ezek 
utóbbi egy-két évben elért hiányában nem adhat komoly 
eredményeit a többi szegedi hasznot a jelenlegi öntözéses 
tsz-ekével, ágazat kell adni terület sem. A kései nevelésű 
azoknak, aklik azt mondják, palánták miatt 'későn ültet-

. hogy ez a termelőszövetkezet hetnek, s már csak akkor vi-
valami miatt nem fejlődött hetik a tagok a piacra a zöid-
mostanában úgy, ahogy kel- árut, amikor nagy a felho-

váradi élményeiről beszél, 
valamint A holnap városa 
című regénye folytatásából 

1 K O N F E R E N C I A 

Az újííómoTgolom néhány kérdése 
MÁSODIK ÖTÉVES TER-

VÜNK irányelvei között íren 
fontos szerepet töltenek be a 
termelékenység emelésére, az 
önkölteög csökken lésére vo-

olvas fel részleteket. A klub- nátkozó célkitűzések. A sín-
est előtt dr. J i k i Gyula, cializmi.w építésének jelenlegi 
egyetemi tanár tart bevezető 
előadást. 

szakában előrehaladásunk fő-
ként attól függ. hogy meg-
felelő mértékben biztosítjuk-c 
a termelékenység emelését, 
az önköltség csökkentését. 

! Ennek egyik igen fontos té-
í n.yezője a technikai színvonal 
emelése, s a megfelelő mű-

A középiskolák I - I I I . okU-; szaki fejlesztés biztosítósa. E 
. ,, , , , , , , i feladatok végrehajtasanak 
lyában kedden lesz az utolso a l a p v e t 6 feltétele és forrása 

tanítási nap. Június 5-e és 17-e, a dolgozók kezdeményező 

között tartják az összefoglaló-, készségének ki bon tákozáatósa. 
amelynek egyik eszköze az 

Tanévzárás 
a középiskolákban 

újítómozgalom. 

— Műsoros béke-estet ren-
dez a Belváros I I . lakóterü-
leti békebizottság csütörtö-
kön este fél 7 órakor a Ze-
nekonzervatórium nagyter-
mében. Közreműködik a Ru 
hagyár öntevékeny 
szeti csoportja. 

ahogy lett, illetve, 
volna. 

Ez általános megfiilapítóa, 
de az Alkotmány Tsz-re Is 
vonatkozik: a szövetkezeti 
mozgalom győzelméhez, a 
boldogabb közös élet kiala-
kításához bizony nemcsak 
nagy gazdaságok létrehozó-

lehetett zatal, s ezért kevesebb a ha 
szón is. A Sógvóri telepi 
Táncsics Tsz tagjainaík — meg 

kat és az osztályvizsgákat, 

tanév-záró ünnepségeket pedig Az újítómozgalom fejlődé-
június 23-án rendezik. ; sét sokf éle módszerrel és esz-

közzel segítettük elő. Fontos 
feladatnak tartottuk és tart-
juk. Ihogy az ú jítómozgalom a 
tervteljesítés eszközévé vál-
jon. Ezért évenlkint a műsza-
ki, értelmiségi dolgozók be-
vonásával újítási feladatter-
vet készítünk. Ebben az év-

múvá- 1x1,1 7 4 Pontból álló feladat-
tervet bocsátottunk dolgozó-
ink rendelkezésére. Minden 

legyes pontnál részletesen is-
imertettük a probléma meg-
oldásával kapcsolatos tudni-
valókat. Ezzel is igyekeztünk 
elősegíteni a megoldást célzó 
javaslatok kidolgozását és be-
nyújtását. A feladatterv leg-
fontosabb pontjainak megol-
dására az újítási díjon felül 
céljutalmakat tüztünk ki. A 

senyben az első helyet érdemel- üteméből itékvo már most bát-

zaik, s több áldozatot hoztak 
a kertészet berendezéséért — 
a zöldségfélékből származó 
eddigi bevételük meghaladta 
a GO ezer forintot. Az Alkot-

sára van szükség, hanam solk- mány Termelőszövetkezetben 
sok olyan széles látókörűéin- viszont még 2 ezer fartat be-
berre is. aki tudásban együtt vételt is alig tudnak össze-
növekszüt a közösség vagyo- számolni az idei haszonból, 
nával, megtanul ú j módon , . . • # . 
dolgozni. A baktói Alkot- T o v á b b ? f e l a d a l o l c 
mány Termelőszövetkezetben „ , , , . . , 
még elég kevesen vannak Korlatban lehetősegek van-
ilyen emberek. Legalábbis a gyumolcstermeles in-
ezt mondja Nagy Sándor elv- tenzivitásának növelésében 

társ, a tsz elnöke. Bizonyítja A , facsentee-nevetos az 
állítását azzal, hogy ő má r 60 egyik legjövedelmezőbb üzem-; 
eves, talán má r nem is olyan ág iehetne itt is, min t ahogy' 
sokára ú j elnökre lenne szűk- máshol is az. Vannak kivan-
ség. Évek óta keresik ebben ™valok meg az aMattenyesz-
a közösségben azt az embert, t e s b e n «> a takarmanyterme 
aki egyszer majd a helyébe 
lép, de bizony még nem ta-
láltak rá. Kevés ná lunk — 
mondja Nagy elvtárs — a 
nagyüzemi termelésben jár-
tas. jó gyakorlati szakember, 
pedig nagyon sok kellene be-
lőlük. 

lésben is. Ajánlatos lenne, 
hogy az Alkotmány Termelő-
szövetkezet tagjai a jövő esz-
tendőben necsak öntözéses 
zöldségtermeléssel, hanem ön-
tözéses szántóföldi termeléssel 
is foglalkozzanak. Öntözéssel 

I s z e g e d i j á r á s m á s e d f t l e t ! a t a v a s z i 

m e z ő g a z d a s á g i v e r s e e v h e n 

A megyei tanács végrehajtó renoszpóra-veszély kétszeresen 
bizottsága értékelte a megye já- fennáll, s kis hanyagság is nagy 
rásai és járási jogú városai kő- károkat okozhat, 
zött folyó tavaszi mezőgazdasá- A növényápolás és a többi me-
gi versenv eredményeit. A ver- zőgazdasági munkák jelenlegi | jutalmak összegét egyes pon-

toknál külön-külön feltüntet-
tük. Az újítási feladatterv 
legfontosabb pontjait plaká-
tokon az üzemrészekben ki-
függesztettük. 

A7, ÚJÍTÁSI FELADAT-

TERV kiadásával egyidőben 
gondoskodtunk arról, hogy 
üzemrészenként a legjobb 
szakemberekből úgynevezett 
segítő brigádok alakuljanak, 
amelyek meghatározott napo-
kon a hozzájuk tanácsért, se-
gítségért fordulóknak rendel-
kezésére áll janak. Ennek 
eredményei máris észrevehe-
tők üzemünkben. A festőben 
a kádak megfelelő átalakítá-
sával könnyebbé vált az ava-
tási munka. Számos nehézsé-
get sikerült megszüntetni a 
sisal-szőnyeg gyártásnál. A 
cérnázóban lényegesen csök-
kentek a fonal felcsavaródá-

akillenek má r vannak üveghá- i ték ki maguknak a hódmezővá- ran következtethetünk arra, 
sórhelyi termelőszövetkezetek és hogy — ha cz a lendület még fo-
egvénileg dolgozó parasztok. A kozódik — a következő értéke-
második helyezést a szegedi já- léskor a szegcdi járás dolgozó 
rás termelőszöveútezeteJ, egyéni parasztjai, termelőszövetkezetei 
gazdái nyerték el. A hódmezővá- nem a másodikat, hanem az el-
sárhelyi határ után a megyében ső helyet is elnyerhetik, 
leghamarább a szegedi járás köz- . — 
ségeinek határában fejeződtek be 
a tavaszi vetési munkák, s n 
rendkívül kedvezőtlen időjárás 
ellenére jól balod most a nö-
vényápolás is. A mórahalmi Vö-
rös Október Termelőszövetkezet, 
és sok más tsz tagjait sem aka-
dályozhatta meg a gyakori eső-
zés abban, hogy a gyors vetési 
munkák után időre végezzenek 
minden soronlévő növényápolási 
munkával is. 

A járás területén egyes tiszán-
túli községek határainak kivéte-
lével a tavaszi növények első 
kapálásai mindenütt befejeződ-
tek. Szatymaz, Mórahalom, 
Pusztamérges és a járás többi 
szőlőtermelő vidékein is jó ütem-
ben halad most a szőlő permete-

Dr. Reretzk Péter M Á V 

főorvosnak, a biológiai tudo-

mányok kandidátusának az 

egészségügy terén kifejtett 

munkásságáért „Az egész-

ségügy kiváló dolgozója" ki-

tüntető címet adományozta 

az Egészségügyi Miniszté-

rium. 

AZ IBUSZ ÚTLEVÉL- ÉS 

VIZUMOSZTALYA június 12-

A fej ődés lehe'őségei 
Nos, hát itt van az egyi 

helyben topogás legfőbb oka: 
A képzett, vezetésre is alkal-
mas szakemberek még soha-
sem pottyantak az égből. Eze-
ket nevelni, tanítani kell. A 
termelőszövetkezet pártszer-
vezete, a vezetők, a kommu-
nisták azonban még nem ta-
lálták meg a tagtársaik szí-
véhez, eszéhez vezető utat. 
Emiatt bukott meg már ed-
dig is számos j ó javaslat, el-
gondolás a közös gazdaság 
további fejlesztésével, a jö-
vedelmezőség emelésével 
kapcsolatban. A közgyűlése-
ken a legtöbbször mind ig az-
zal vetették el azokat: minek 
ide ú jabb építkezés, beruhá-
zás, csak költségbe verjük 
magunkat, kevesebbet osztha-
tunk az év végén. Termeljünk 
csak búzát, kukoricát, mint 
régen. Azt Ibizony sokan észre 
sem vették, hogy ezzel éppen 
a gazdagodás lehetőségeit ve-
tették el maguktól. 

Pedig, ha a lehetőségeket 
tekintjük, a szegedi határnak 
ezen a darabján kellene len-
nie most a város legnagyobb, 
legszebb szövetkezeti kert-
gazdaságának. S ezt létre-
hozni nem is került volna 
túlságosan sokba. Hiszen most 
is hat artézi kú t ja van a szö-
vetkezetnek, s van még ket 
vezetékes kú t is. A földek 
egy részét öntözőcsatornák 
szelik keresztül, melyekből 
már a múl tban is motoros de-
reglyék locsolták a vizet a 

is lOBiawcozzanaK. átköltözés alatt június 8-tól 12-ig 
a fűszerpaprika, a cukorrépa j '»• Kell is ezzel a munkavaL J b 

és még számos mezőgazdasági | igyekezni, mert a jelenlegi idő-»az útlevél- és vizumögyek ínté-
növényféleség terméseivel- járási viszonyok mellett a pe-lzése szünetel. 

Egy öreg pedagógus ballagása 
Ha utoljára lépsz tanszereket. Aztán lassan szigorú voltam, nagyon 

(az iskolába, „ , „ , ... . ~ . , . , J 

öreg kartársam, mit elkezdett épulm az is- szigorú, de ugy erzem 

lérez szíved? kola. Sose felejtem cl és tudom is, hogy ami- anyját, apját tanítottam 
a<[majd 'meghasad?  a m i k" r  a z  e l' ö s  k o r legjobban szigorú már v„l„ha. Sokszor 

Mert ez volt célod, nítványokkal a köveket voltam, akkor teljesítet- felkeresnek régi öreg ta-

|ez volt életed! takarítottuk el az udvar- tem legjobban feladató- Hitványok, tanácsomat 

így kezdi iskolától bú-  r ó k fásltottunk, virágot mat. Azt akartam, hogy kérik 'és én mindig se-

csúzó versét Alacs Mar- ültettünk és most - mu- tanítványaim az életben nekik, szeretettel 

git tanítónő, ki jövőre  , a t  k i  a z  a b l a k o n ~ tnegáttják helyüket, mert várom őket 

már nem tanít a Föld-  0 ,y° n " z udvar, mint az élet nem volt könnyű. 

műves utcai Altalános  CM  U8 e L {K e n> « munkám. . . és a régi tanítványok 

Iskolában, aki nem tanít És ki ne értené meg. Harmincnyolc évi műkő- jel fogtak keresni ezu-

már többé - , nyugdíjba hogy Alaes Margit ezu-  d é s " l a H  , f s ™ p O Í ! S~ ^  a k i k e t  

megy. tán ncm tudta elhagyni ^ 0 : f a m  c s a k  1 9 2 > bántott a tamto 

Egymással szemben már az iskolát, pedig lá-  b e n ''" nem szigorúsága S mos, 

ülünk. Az iskolát virág- nyokat szeretett tanítani Halk, szomorkás bánat j , "J . . , 

illat tölti be. pedagógus- és a felszabadulás után a suhan arcára, mert má- , '™ o i" b a n  

nap van. minden teli-teli Földműves utcai iskola sodszor ballag, hát kü- , '?°, r.  b n U a g'  a~ " t o í* 

virággal és Alacs Margit fiúiskola lett. Nem tu- lön fájdalommal búcsú- . ballagáson, nagy az 

az eletéről beszél. Ar- dott elszakadni a falak- zik az iskola minden zu-  0 bánata, de nem re-

ról, hogy tizennyolc tói és az alsóvárosi gye- gától, hiszen ezután a  menytelenseg. van cel,a 

éves korában kezdett ta- rckeklől, akiket úgy ize- ballagás után már nem 

tiitani itt. ebben az is- retett és szeret, hiszen kezdődik az élet. a 

kólában és azóta is, liar- mindig köztük élt itt, az munka, mint valamikor, 

mincnyolc éven át, hú Alsóvároson. Ettől nehéz harmincnyolc évvel eze-

maradt ezekhez a falak- elszakadni most, ettől és lőtt. Mióta szülei meg-

hoz. Közbe jött a liábo- a munkától, ami életé- haltak, egyedül él, az 

rú és az iskolát lebom- nek egyedüli célja volt. iskola volt az élet, az 

bázták. Elmosolyodik, aztán ko- iskola volt a minden, és 

— Szörnyű emlék volt molyra változik arca, most mindez megszűnik. 

— hajtja 1c fejét —, va- úgy mondja, míg rám Fájdalom ez, bánat ez. 

lósággal romok közül ka- néz: kt ne értené, ki ne érez-

partuk ki a padokat, — Egész életemben né? Ez látszik arcán, ezt (andrás) 

ón kezdi meg működését új he-:S„ok a z adagoló hengerre. A 
6 ' szőnyegszövesnél Is sikeresen 

Iyisógóben, Budapest, XI I I . alkalmazzuk a vetüléktapinto 
Bulcsú utca 19. szám alatt. (Bul-: szerkezelet. 
csu utca és I^hcl utca sarok.) Az I Az újítási feladattervben 

| vannak igen jelentős pontok. 
A különösen fontos, vagy az 
egyes időszakok termelési fel-
adatainak megoldásával kap-
csolatos problémáikat külön 
céljutalmak kitűzése mellett 
pályázati hónap keretében is-
imertetjük. Legutóbb a múl t 
év szeptemberében tartót', 
pályázati hónapban a kijelölt 
5 témából 4-re érkezett javas-
lat. Ebből (hármat azonnal be-
vezettünk. egyet pedig kísér-
letre fogadtunk el. Ez év má-
jus 15-től június 15-ig tartunk 
pályázati hónapot, és a leg-
sürgősebb tíz problémánkra 
várunk dolgozóinktól javas-
latot. megoldást. E pályázati 
hónap során üzemünk újítási 
előadója a szakszervezet újí-
tási, ésszerűsítési bizottsággal 
együttműködve a témák ki-
dolgozására az üzem legkivá-
lóbb szakembereiből brigádo-
kat alakított. 

KOMOLY MERTEKBEN 

elősegítette az üzem újítómoz-

galmának fejlődését az. hogv 

előre kijelölt problémák ta-

nulmányozására (hasonló jel-

legű üzemekbe újítókat küld-

tünk el tapasztalatcserére. Az 

mondja szóval is. De a 

hosszú alkotó munka 

után — a pedagógus 

munkájánál kevés szebb 

alkotó munka van! —, 

nem akar egyedül ma-

radni és tudja, hogy nem 

is fog. 

— Vannak, akiknek 

meg. 

me is 

csúzik 

és ezért lesz örö-

hiszen így bú- előkészítő üzemrész új í tó bri-

gádja egv ilyen tapasztalat-versében har-
mincnyolc év után: 

Kartársaim! En már 
Imegtaláltam 

Az életcélom, a nyug-
idíjas vágyam: 

Mlg el nem seper az 
létet szele. 

Mindenkinek lehessek 
(mindene. 

j csere látogatás után nyújtott 

j be javaslatot a nehéz kereszt-

orsózógépen orsópálcák he-

lyett hüvelybefogó és térdfék 

helyett lábfék alkalmazására. 

Segíti az újítómozgalom fej-

lődését az üzem műszaki 

könyvtára is. 

Fiatal dolgozóink eddig jgen 

kevés újítási javaslatot nyúj-
tottak he. Szükségesnek tar-
íoti.uk, hogy elősegítsük ar. 
if júság újítómozgalomba való 
bekapcsolását. A DISZ-nek 
lehetőséget adtunk az I f jú 
Technikusi Kör megteremté-
fréhoz. Megfelelő helyiséget, 
anyagi eszközöket bocsátot-
tunk rendelkezésükre. Gon-
doskodtunk arról is. hogv a 
körön belül az üzem legjobb 
szakemberei segítsék a fiata-
lokat kezdeményező készsé-
gük, alikotó tevékenységük 
kibontakozásában. 

EREDMÉNYEINK ELLE-

NÉRE számos hiányosság fé-
kezi újítómozMalmunkat. E 
közül legfontosabb, hogv az 
újítómozgalom még mindig 
nem segíti eléggé elő az üzem 
feladatainak végrehajtását. 
Új ítóink nem tették még kel-
lően magukévá azt a gondo-
latot. hogy azt kell feltalálni, 
amit a szocializmus építés^ 
megkövetel. A benyújtott 
újítások nagyrésze ötletszerű; 
Új í tóink nem veszik figye-
lembe a soronlevő időszerű 
feladatokat és az újítási fel-
adattervben megjelölt témá-
kat. Ez évi újítási feladat-
tervünk 74 pontjára eddig 
csak 15 javaslatot nyújtottak 
be, ebből tizet el kellett utasí-
tani. ötöt pedig kísérletre kel-
lett bocsátani. Az újítási fel-
adatterv pontjaira benyújtott 
javaslatok száma még ak'kor 
is kevés, ha figyelembe vesz-
szük. hogy eddig csak 5 hó-
nap múlott el az évből. 

Komoly gondot okozott szá-

munkra legnagyobb üzemré-

szünk. a szövöde műszaki 

dolgozóinak. művezetőinek 

aktivizálása. Itt a művezetők 

kevés újítási javs«'atot nyúj-

tanak be. lényegesen keveseb-

bet. min t a többi üzemrész 

művezetői pedig többen van-

nak. Ez intő példa arra. hogv 

nem eléggé foglalkozunk mű-

vezetőink szakmai tovább-

képzésével. Az egyre növekvő 

feladatok megkövetelik, hogy 

művezetőink szakmai tudását 

technikusi színvonalra emel-

jük. A hiányosságok egvik 

fő oka az is. hogy aránylag 

kevesen veszik igénybe a se-

gítő brigádokat, helyesebben 

azok tagjainak segítsegét; 

Még gyakori a dolgozók ré-

sziéről az idegenkedés, pedig 

szómos példa mutatja, hogy a 

képzett szakemberek segítsé-

gével új ítóink lobban boldo-

gulnak. Dolgozóinknak nincs 

mitől félniök, újításukat, el-

gondolásukat senki nem veszi 

el tőlük. Erről gondoskodik a 

Minisztertanács legutóbb ki-

adott újítási rendelete is. A 

rendelet megmagyarázásához 

minden bizonnyal a szakszer-

vezet újító, ésszerűsítő bi-

zottsága a jövőben több se-

gítséget ad. 

Sok olyan javaslatot adnak 

be az újítók, amelynek gaz-

dasági eredményeit. vagy 

nem lehet kimutatni, vagy ha 

igen, pontatlanul. Ezért sok 

az eszmei díjazás. Ezen vál-

toztatni keld és nagyobb kö-

rültekintéssel kell megállapí-

tani egy-egy újítás gazdasági 

eredményeit. Ez az ügyviteli 

szervekre komoly feladatokat 

ró. Eszmei díjazás esetén az 

újítóknak kedvét szegjük a 

további javaslatok kidolgozá-

sában. mert a megállapított 

eszmei díjazást nem lát ják 

arányban fáradozásukkal. 

AZ ÚJÍTÓMOZGALOM 

EREDMÉNYEI me l l e t t m é g 

jelentős hiányosságokkal küz-

dünk. Szeretnénk, ha Szeged 

többi üzemei is a „Délma-

gyarország"-ban ismertetnék 

saját tapasztalataikat és se-

gítenének a mi problémáink 

megoldásában. 

Pcmgrácz István 

az Űjszegedi Kende'-
Lenszovő Vállalat igaz-

Hatója 
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IDÖJARASJELENTÉS 

Európában Spanyolországtól az 
Alpokon és a Szovjetunió európai 
részén át az Ural hegységig ma-
gasnyomású gerinc húzódik. 
Emiatt szárazabb és melegebb az 
Idójárás, csupán délutáni záporok 
fordulnak eló. A Brit-szigeteket 
az óceán felöl ciklon közelítette 
meg. tengeri levegővel árasztva el 
Angliát, s esőzéseket hozva létre 
a Szent György és a La Manche-
csatorna vidékén. 

Várható Időjárás kedd estig: 
Klsség melegebb IdS, nyugat felől 
lassan növekvő felhőzet, több he-
lyen záporeső, zivatar. Mérsékelt, 
később élénkebb délnyugati szél. 

Várhatő legmagasabb nappali 
hőmérséklet 26-29 fok között. 

M O Z I 

Szabadság: Háromnegyed 6 és 
8: llrl muri. — Magyar film 
(június 6-lg). 

Vörös Csillag: Háromnegyed 6 
és 8 Nagy hazafi. — I. rész. Ma-
gyarul beszélő szovjet film Június 
6-lg). 

Fáklya: Fél 7 és háromnegyed 
9; Idegen utas. _ Szovjet filmal-
kotás (június 6-ig). — Jó Idő ese-
tén második előadás a Kert-mo-
ziban. 

Késönjövők csak a híradó utáni 
szúnetben mehetnek be a néző-
térre. 

NEM7fTI SZÍNHÁZ 

Este 7 órakor: Leányvásár. — 
Jászai bérlet. 

POSTÁS KULTÚROTTHON 

(Vásárhelyi sugárút 21.) 

Este 7 órakor A Déli Sark meg-
ismerése. — Előadó: dr. Karaka-
sevlch Károly főiskolai docens. 

KÖNYVTARAK 

S o m o g y i K ö n y v t á r : Köz-
ponti könyvtára: Kölcsönzés hét-
köznaponkint 13—18 óráig. Olva-
sóterem és kutatószoba nyitva va-
sárnap kivételével 10—19 Orátg. 
Gorkij könyvtára: Kölcsönzés hét-
köznaponklnt délután 2—6 óráig. 
(Horváth Mihály utca 3. szám). 
Itjúságl könyvtára: Kölcsönzési 
szolgálata hélköznaponklnt dél-
után 2—6-lg. (Horváth Mihály u. 
S. szám). 

E g y e t e m i K ö n y v t á r : 
Olvasóterem hétfőn 2-től »/. 9-
Ig. keddtől szombatig: 10-töl há-
romnegyed 9-lg. vasárnap: 9-tSI 
háromnegyed 1-lg. Kölcsönzés: 
héttön 2-töl háromnegyed 8-lg, 
keddtől péntekig: 12-től háromne-
gyed 6-lg. szombaton 10-től há 
romnegyed 1-lg. Kutatószoba dél-
előtt 10-től este 6-lg. 

J á r á s i K ö n y v t á r : Sztálin 
körút 54. Kölcsönzés szerda és 
péntek kivételével minden hétköz-
nap délután 2—6 óráig, szomba-

ton délelőtt 10-1 óráig, délután 
2—6 óráig. 

J u h á s z G y u l a M ű v e l ő -
d é s i O t t h o n K ö n y v t á r a : 
Nyitva: hétfőn, kedden, szerdin. 
csútörtökön. szombaton du. 2—6 
óráig. Kölcsönzés mindenki ré-
szére. 

ÁLLATORVOSI INSPEKCIOS 

SZOLGALAT 

Szeged város területére 

1956. Június hó 2-töl este 18 
h-tól reggel 06.00 h-Ig (vasárnap 
nappal is) kizárólag elsősegély 
és nehézellés esetére inspekciói 
dr. Rosti Ince állami állatorvos. 
Lakása Gogoly u. 6. Teleion 36—48. 

A ICADIO MŰSORA 

Június 8, szerda 

Kossuth-rádió 

4.30 Zenés műsor. 5 Falurádió 
5.30 Előadás. 6 Hírek. 6.05 Falusi 
híradó, 7 Szabad Nép vezércik-
ke. hírek, 8.10 Operarészletek. 9 
Rádióegyelem, 9.40 Katonanóták. 10 
Hírek, lapszemle. 10.10 Óvodások 
műsora. 10 óra 40 Pillan-
tás a nagyvilágba. 10 óra 
50 Vonósnégyes. 11 óra 12 Hang-
versenv. 11.40 Szülők — nevelők 
— gverekek! 12 Hírek. 12.10 Tánc-
zene, 13 Falusi híradó. 13.15 Hal-
ló. Itt Moszkva! 14.15 Kováts Bar-
na gitározik. 14.21 Beethoven: 
Szeptett. 15 Hírek. 15.10 Gyermek-
rúdló. 15.35 Sporthíradó. 15.55 Ze-
nekari hangverseny, 16.45 Válasz 
hallgatóinknak. 17 Hirek. 17.10 
Válasz külpolitikai kérdésekre. 17 
óra 20 Szív kúldi. 18 Vita a má-
sodik ötéves terv Irányelveiről. 18 
óra 20 Ismerkedés a zeneiroda-
lommal. 19.15 Kommentár. 19.20 
Jntalommúsor. 19.52 Jó éjszakát, 
gyerekek! 20 Esti Híradó, 20.20 
Közvetítés a debreceni Hungária-
étteremből 21 Simon István szer-
zői estje. 22.15 Tíz perc külpoliti-
ka. 22.25 Szimfónikus zenekari 
hangversenv, 23.50 Virizlay Mi-
hály gordonkázlk. 24 Hírek. 0.10 
Csárdások. 

Pctőtl-rádlő 

7—fl.57-lg azonos a Kossuth-

rádió műsorával, 11.57 Műsorzá-

rás. 14 Operaáriák. 14.15 Uttörő-

hlradó, 14.35 Operettrészletek. 15.10 

Népi hangszerszólók. 15.40 Előadás. 

16 Országszerte — megyeszerle. 16 

óra 10 Moszkvai Rádió összeállítá-

sa. 16.40 Ajándékhangverseny. 17 

óra 40 Filmzene. 18.10 Gyermek-

rádió. 18.30 Zenei műsor, 19 Kama-

razene. 19.35 Irodalmi Jegyzetek. 

19.40 Orosz nyelvtanfolyam. 20 

Részletek Offenbach „A férj ko-

pogtat" c. operettjéből. 20.20 Sport-

híradó. 20.40 Kerlngök. 21 Okta-

tási lapok szemléje. 21.10 Tánc-

zene. 21.50 Az orvostudomány 

eredményeibő. 22 Népdalok. 22.30 

Esti muzsika. 

A fiam meg a csősz 
Éppen csak másfél éves 

a fiam, máris nyakamba 

zúdítja a bajt. Kezdek ag-

gódni miatta. Most bizto-

san a fiatalkorúak bírósága 

elé kerül, én meg, mint 

bűnrészes — ördög tudja 

hová. De mi lesz belőle ké-

sőbb, ha ilyen hamar kez-

di. 

Van egy bűnös szenvedé-

lye, talán vele született, de 

nem tőlem örökölte: rop-

pant szereti a füvet, fát, 

meg a virágot. Az ilyen 

emberekről termett köz-

mondás viszont sajnos, az én 

fiamra nem áll. Így eshe-

tett meg, hogy kihágást kö-

vetett el, szabályos kihá-

gást: fűre lépett a Széche-

nyi téren! Nem is lépett — 

belegázolt otromba csizmái-

val a gyenge füvekbe és 

egy szál vadvirággal diadal-

masan a csősz elé lépett, 

aki botját nekiszegezve így 

kiáltott rám: 

— Hogy gondolja?! 

Megmondtam, hogy én 

nem gondolom sehogy se, 

mire ő kifejtette, hogy így 

nincs értelme a városszépí-

tésnek ... satöbbi, s meg-

állapította, hogy ez igazi 

kihágás! Azután hivatása 

teljes magaslatán, komor 

arccal (meg mernék rá es-

küdni, hogy a homloka 

ráncából egy paragrafus 

rajzolódott ki) — felírt. 

— A szobái — szabói — 

gondolt om magamban, s 

mivel fiam nem volt haj-

landó bediktálni az adatait 

(ugye, milyen kis raffi-

nált?) magam vétettem a 

lajstromba. De jobb így, 

mert, ha in a fiam u t án 

szaladtam volna a fűre, az 

ügy sokkal bonyolultabb 

lenne. Az egészben az bosz-

szant legjobban, hogy 

anyám is a listára került, 

mert a esősz azt is fölrótta. 

Fiam próbálta elisímitani 

a dolgot, egyre nyújtogatta 

a csősznek a vadvirágot cs 

nevetett rá, meg incselke-

dett vele, de ez semmit sem 

használt, mert a szabói — 

szabói! 

Hogy már most mi lesz 

velünk, elképzelni sem tu-

dom. 

Csak a csőszt látom, meg 

a paragrafust a homlokán. 

(-n) 

& P O R Í 
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Ujabb vereség 
Belgium — Magyarország 5:4 (1:3) 

Vasárnap délután a brüsszeli Hey-
sel-stadionban 70 ezer néző előtt 
sorrendben már idei 3-ik vereségét 
szenvedte a magyar labdarugó-vá-
logatott. A mérkőzés úgy kez-
dödött. hogy remélni lehetett — si-
kerül a magyar csapatnak kikü-
szöbölnie a csehszlovákok ellen el-
szenvedett csorbát. Az első félidő-
ben 3:!-es vezetésre tett szert vá-
logatottunk. A második félidőben 
azonban erősen visszaesett a csa-
pat és fgy alakult kl a végered-
mény: 

Leo Horn holland Játékvezetővel 
az élen az alábbi összeállításban 
kezdett a két csapat: 

BELGIUM: Gernaey — Dlrlex, 
Van Kerkhoven, Drles — Huys-
mans, Mees — Jurlon, Vande, 
Weyei, Mermans, Houf, Orlans. 

MAGYARORSZÁG: Ilka 1. — Bu-

zánszky, Szojka, Lantos — Bozsik, 

Berendi, — Budai, Kocsis, Tlchy, 

Puskás, Fenyvesi. 

A belgák már a II . percben 

megszerezték a vezetést Van Kerk-
hoven 1 l-eséből. Két perc múlva 
Puskás egyenlített. A 28. percben, 
majd a 30. percben Kocsis újabb 
két gólt szerzett és ezzel beállítot-
ta a félidő 1:3-as eredményét. 

Szünet után a belgák erőteljes 
rohamaiban indult a játék, s húsz 
perc alatt egyenlítettek Van 
de Weyer és Orlans góljaival. Ez-
után még Houf és Orlans szerzett 
gólt a belga csapatnak, s két 
perccel a befejezés előtt Budai már 
csak szépíteni tudott az eredmé-
nyen. 

Ezt a mérkőzést a magyar vá-
logatott Ismét elsősorban nem meg-
felelő erőnléti állapota miatt vesz-
tette el. A mieink sokoldalú lab-
dakezelését. technikai fölényét a 
belgák lelkes játékkal nemcsak ki-
egyenlítették. hanem sokkal jobb 
erőnlétükkel szünet után felül ls 
kerekedtek. Ekkor a magyar csa-
pat tagjain egyre jobban kiütköz-
tek a fáradtság jelel. A támadók 
nem tudtak idejében hátra menni 
segíteni, de a védők sem adtak 
kellő támogatást a csatároknak. 

Ezért fordult elS az. hogv a tá-
madó- és védővonal között jóné-
hányszor nagy ür tátongott. A vé-
dők. elsősorban a hátvédek nem 
értették meg egymást, sokszor hi-
báztak, ennek eredménye volt né-
hány belga gól. A 38. percben 
megsérült Uku I. helyére beállt 
Gellér gyenge védése is két gólt 
eredményezett. 

A belga válogatott nagyszerűen, 
lelkesen harcolt, mindent megtett a 
győzelem érdekében. Védelmüket 
igen jól megszervezték, szorosan 
fogtak embert, s némelykor tö-
mörüléssel akadályozták meg vé-
delmi vonaluk áttörését. Ebből a 
védekezésből nagyon gyorsan men-
tek- át támadásba, főleg előretolt 
csatáraik révén. A hazai csapat 
megérdemelt győzelmében jelen-
tős része volt a jó állóképesség-
nek. 

A magyar válogatott Ismét vesz-

tesen hagyta el a pályát. Bebi-

zonyosodott, hogy hosszú hónapok 

mulasztásait nem lehet néhány hét 

alatt behozni. 

A MEGYEI BAJNOKSÁGÉRT 

Szőregi Törekvés-Szegedi Vasas egy kezezés miatt megítélt II-es-
3*0 (2*0) SS! * nerccel : W a l B . á e alXH 

A Vasas nagy lelkesedéssel ve-

tette magát a küzdelembe, de a 

szőregi csapat sokkal nagyobb td-

dását ezzel a lelkesedéssel sem 

tudta kiegyenlíteni. Ha a szőregi 

csatároknak jobban ment volna a 

góllövés, nagyobb arányban Is 

győzhettek volna. 

Szegedi Törekvés—Szegedi Honvéd 

8:2 (5:0) 

A Szegedi Törekvés szinte tet-

szés szerint érte el góljait. Nagy-

arányú győzelmében „ludas" a 

Honvéd Igen gyengén védő kapusa 

Is. A mérkőzés vége leié a Tö-

rekvés erőben lefékezett, s a Hon-

véd csak ekkor jutott szóhoz, ek-

kor szerezte két gólját. 

Szegedi Vörös Meteor—Újszegedi 

Vörös Lobogó 1:1 (0:0) 

A lelkesen és időnként Jól Ját-
szó Vörös Meteor rászolgált vol-
na a győzelemre. Már úgy né-
zett ki, hogy ezt meg is szgrzl, 
de egygólos vezetését az újsze-
gedleknek sikerült kiegyenllteniök 

egy kezezes miatt megítélt 11-e 
bői 5 perccel a befejezés előtt. 

Szegedi Vörös Lobogó—Szegedi 

Fűtőház 1:0 (1:0) 

Alacsony színvonalú Játékot ho-
zott a két rendkívül gyenge for-
mában lévő csapat találkozója. 
Erősen befolyásolta a jó Játék ki-
alakulását. illetve ki nem alaku-
lását a csúszós, sáros, mély ta-
tai. 

Szegedi Építők—Deszki Traktor 4:1 

(2:1) 

A Deszk továbbra Is ..tartja" 

gyenge formáját. A mérkőzés leg-

nagyobb lészében csapkodó Játék 

folvt a pályán. Az Építők 3 gó-

los győzelme nemcsak, hogy meg-

érdemelt de nagyobb arányú ls 

lehetett volna. 

Dorozsma—Szegedi Szpártákusz 

2:1 (1:1) 

Jó talajú pályán nagytramú küz-

delmet hozott a két csapat talál-

kozója. A mérkőzés legnagyobb 

részében kiegyenlített erők küzdel-

méből állt. Döntetlen eredmény 

jebban megfelelt volna a jálé'c 

képének. , . t , 

A n y a k ö n y v i h í r e k 

Védőrács, vagy akadály 

Cirka három és félezer forintba került. Néhány vas-
vázas drótháló 90 fokos szögben elhajlítva. Lök-

döshető a padlón ide-oda. De muszáj is lökdösni, mert láb 
alatt van. Ncm lehet tőle hozzáférni a szedögép hajtókere-
kelhez. A Városi Tanács ipari osztályától kint járt Kabók 
Dénes elvtárs és a minisztérium kiküldötte nem gondolko-
dott, amikor kidobatta rá a pénzt. Ha gondolkodik, vagy 
legalább meghallgatja a Szegedi Nyomda Vállalat vezetőit, 
dolgozóit, feltétlenül rájön a következőkre: 

Először: a kerekeket egy fél lóerős villanymotor bajtja 
olyan lassan, hogy egyáltalán ncm baleset-veszélyes. 

Másodszor: a gépszedönek egy este ötször-hatszor vlsz-
sza kell hajtania a kereket, tehát hozzá kell nyúlnia kézzeL 
S ilyenkor — különösen ha nagyon sietős a dolga —, úgy 
rúgja félre az útból a védőrácsot, mintha ott se lett volna. 

A védőrács tehát legalább annyira felesleges, mint ha-
lottnak a szenteltvíz. Sőt egyenesen akadály. Nem három 
és félezer forintot, de húsz fillért is kár volt rákölteni. A 
dolgozók testi épségét óvják — mondják. Jó, jó, de nem 
lenne-e helyesebb a dolgozók meghallgatásával csinálni? 
Nyilván helyesebb lenne, hiszen akkor az állam pénzével 
ls jobban gazdálkodnának. 

A gépállomások dolgozói készülődnek 
a Traktoros Napra 

Az idén a traktorosok a 
tavalyinál is jobb munkával 
köszöntik a Traktoros Na-
pot. A gépállomások nagy 
része már május második 
harmadában — május 20-ig 
— teljesítette tavaszi idény-
tervét, sőt a múlt évtől elté-
rően, az idén a terveket rész-
leteiben is végrehajtották. 

Sok traktoros végzett kiváló 

munkát. 
Az idei Traktoros Napon 

sokan részesülnek kormány-

kitüntetésben. Ezeket június 
9-én ünnepélyesen adják át 
a parlamentben. A június 
10-i ünnepségeken pedig 
mintegy 300 traktoros kap 
miniszteri kitüntetést. A 
gépállomási igazgatók is osz-
tanak jutalmakat. Még a 
Traktoros Nap előtt az or-
szág legjobb három trakto-
ros-brigádja megkapja a 
versenygyőzteseknek kijáró 
vándorzászlót. 

ügy készfii, 
mint a Luca-szék 

Szeged és Gyálarét Vözött új 
út építését kezdték meg a kora-
tavasszal az Űtépitő Vállalat dol-
gozói. A Szegedre járó gyálarétí-
ck és azok a szegedi dolgozó 
parasztok különösen, akiknek a 

I' gyálai részeken van a földjük, 
nagyon örültek ennek. Örömük-
ben azonban az utóbbi időben 

légyre több üröm is vegyült. 
Ugyanis az Otépítő Vállalat dob 
gozói hol abbahagyják, hol pe-
dig újra elkezdik az útvonal 
megépítését. Rendkívül lassan, 
vontatottan halad a munka. Az 
útépítés miatt már jóideje szü-
netel a Szeged—Gyálarét közötti 
nutóbuszforgnlom is, s a szegedi 
üzemekben dolgozó gyálarétiek 
bajnalonkint, vagy késő este — 
attól függően, melyik műszak-
ban dolgoznak — kerékpárral, 
sok esetben pedig gyalog kény-
telenek megtenni ezt a nem is 
olyan rövid utat. 

Jogos kérése az érdekelt la-

kosságnak az Ütépítő Vállalat 

vezetősége felé, hogy gyorsítsák 

meg az építkezés munkálatait, 

elvégre is útról, nem pedig Lu-

ca-székről van szó. 

Gyuris József 

levele nyomán 

Azonnali belépésre keresünk 

ÉPÍTŐIPARI SEGÉDMUNKASOKAT, 

valamint gépkocsira rakodómunkásokat. 

Jelentkezés: 

12/3. Tetőfedő és Szigetelő Vállalat 

Budapest, V.s Báthory u. 12. II . emelet. 

Munkaügyi osztály. 

I. KEROLET 

Házasság 

Berkes Dezső—Herédl Irma. Sza-
bics János—Virágh Ilona. Törköly 
József—Hanczár Margit. Gulyás 
József—Kerekes Jolán. Molnár La-
jos—Kucsik Ilona. Horváth József 
—Szalai Mária. 

Születések 

Nagy Sándor—Nagy Bakrö Má-
ria Veronika, Csányi Sándor—Ba-
logh Ilona Sándor. Csikesz La-
jos—Farkas Aranka Gábor, Hódi 
István—Oláh Gizella Klára, Ho-
gyor Béla—Kukovecz Hona Csa-
ba. Kolláti István—Belle Erzsébet 
Mikós, Koczka Gyula—Horváth 
Zslkó Julianna Antal. Molnár Sán-
dor— Kaczur Rozália Péter. Nagy 
Bálint—Csányi Anna Bálint. Ró-
zsavölgyi István—Georgievlcs Na-
dezsda Vilmos. Ottltk András—Nyá-
ri Ida András, Szekeres Lajos — 
Ungi Gizella Gizella. Szilágyi Ist-
ván—Gulyás Ilona István, Suba 
Mihály-Tóth Karolina Mihály. 
Barna Ferenc—Ménesi Ida Fe-
renc. Kiss Mihály—Csamangó Ju-
lianna Mária, Rácz Gyula—Sándor 
Rózsa Judit, Szabó János—Badé-
nyi Rozália János. Tóth Imre— 
Feriing Ilona Tibor. Varga Mihály 
—Szabó Erzsébet Mihály. V/utsch 
Sándor—Kéri Ilona Ilona, Terhes 
István—Széli Mária István, Asz-
talos István—Sík Margit Mária, 
Amont Lajos—Paragi Rozália Pé-
ter. Bodor Imre—Jobbágyi Emília 
István. Farkas László—Tas Irén 
László. Linnert István—Széles Ro-
zália László. Miskotczl Gábor— 
I.azarik Margit Gábor. Szekeres 
Antal—Nyíri Julianna Zsuzsanna. 
Törők György—Bajtal Ilonának 
Judit nevű gyermeke született. 

Elhaltak 

Grünhut Ferencné—Gottesmann 
Janka 63. Szécsi Antal 69, Bauer 
Gyuiáné Schmatz Amália 84, Hu-
szár Pál 86. Orosz Ferenc 71. Mol-
nár Györgyné Terhes Rozália 76. 
Győrkei Lajosné Szántó Viktória 
83. Hanga Jusztina 63, Farkas 
László 1 napos. Varga Mihály 1 
napos korában. 

I I . KEROLET 

Születések 

Lukáts Lajos—Terhes Erzsébet 
Piroska, Czlrok Illés—Tornyai 
Etelka Erzsébet, Szombati Mihály 
— Halmai Mária Terézia. 

Elhaltak 

Szabados Ferencné Klspéter Ve-
ronika 75, Zsutty Zoltánné Sche-
rer Mária 80, Solymosl Andrásné 
Darázs Mária 74 éves korában. 

I I I . KEROLET 

Házasságok 

Kovács Ferenc -Oltványi Ilona, 
Jáksó József—Martus Veronika. 
Tóth Béla—Tanács Katalin, Vörös 
István—Klepper Anna, Simon Jó-
zsef—Matuszka Rozália. Juhász Jó-
zsef-Péter Anna, Becker János-
Molnár Margittal kötött házassá-
got. 

Születések 

Almásl Sándor—Sándor Ilona 
Borbála, Katona Mihály—Katona 
Piroska Éva, Balogh Tibor—Sajgó 
Rozália Margit, Gyuris István-
Mészáros Mária László, László 
Gergely—Vass Mária László. Mol-
nár Mihály—Szirovicza Ilona Éva, 
Alberti János—Hajdú Etelka Zol-
tán, Nádasi József—Bajusz Mária 
József, Kónya Károly—DudásMag-
dolna Károly, Miklós József—Hor-
váth Gizella József. Kónya Mihály 
—Ézsiás Julianna Árpád, Terhes 
János—Mészáros Klára Ilona, Sza-
bó Lajos—Száraz Eszter Lajos, 
Molnár Sándor—Terhes Rozália 
Sándor. Vass István—Rácz Margit 
Tamás. Csnri Mihály—Vass Mária 
László, Borbás János—Fodor Má-
riának Erzsébet nevű gyermeke 
született. 

Elhaltak 

Gál Jánosné Kiss Rozália 83. 

Klspéter Jánosné Vass Rozália 55, 

Tóth Ferenc 52. Rlttler János 76, 

Vass Imréné Szélpál Veronika 63, 

Sigmond Károlyné Elekes Anna 78, 

Ljetaj György 80. Pribék István 

73 éves korában. 

DÉLMAGYARORSZAG 
Szeged város és a szegedi |árás 

dolgozóinak lapja. 
Szerkeszti: a szerkesztőbizottság 

Felelős kiadó: Az MDP Csongrád 
megye Bizottsága, az MDP Szeged 
Városi Bizottsági és a szegedi 

Városi Tanács 
Szerkesztőség: Szeged. Lenin u. I I . 

Telefon: 35—35 é j 40-80 
Kiadóhivatal: Szeged, Klauzál tér 3. 

Telefon: 31-16 és 35—00. 
Terjesztik: a megyei Postahiva-
tal Hírlaposztálya és a hírlapkéz-

besítő postahivatalok 
Előfizetés: postahivataloknál és 
kézbesítőknél. Havi előfizetési dU 

11 forint. 

Szegedi Nvomda Vállalat 
Felelő* verető; Vincze Gvöror 

APRÓHIRDETÉSEK 
Eladó konyhaszekrény, szekrény, 

kamraablak, gyetmekkerékpár, tri-
cikli. Dánt u. 5. fldszt. 1. 3101 

Egy darab női varrógép és 2 
db 4 m gerenda eladó. Újszeged, 
Balfasor 44. Pásztor Pálnénál. 

3098 

Kolompár Dezső névre beadási 
és mezőker. szeizödés elveszett. 
A megtaláló Kismartoni u. 17. 
szám alá adja le Dudás Mátyás-
nak. 3097 

2 db héthónapos süldő eladó. 
Csuka u. 25,03. Herczeg. 3096 

Dió 3 ajtós szekrény, rekamié, 
asztal, falipolc, készen Harmos í 

asztalosnál. Szent Győrgv tér 5. 
3065 

126-ös export Csepel teleszkópos 
motorkerékpár keveset használt, 
eladó. Hajnal u. 30/b. 3084 

Fotóamatőrök, figyelem! Tegyen 
egy próbát és hozza be filmjét 
kidolgozásra a Fényképészszövet-
kezet Lenin u. 13. alatti minőségi 
fotólaboratóriumába. 

Szakképzett rakodókat felvesz a 
Szegedi Belsped. Jelentkezés Baj-
csy-Zs. u. 22. szám. alatt. 

A Szegedi Szalámigyár nagy 
gyakorlattal rendelkező villanysze-
relőt felvesz. Jelentkezés a mun-
kaügyi osztályon. 

NB. II-es eredmények 

Keleti csoport: Bp. Törekvés-
Salgótarjáni Vasas 1:0 (1:0) Gö-
döllői Dózsa—Miskolci Törekvés 1.0 
(0:0). Kecskeméti Dózsa—Egri Bás-
tya O'O, Bp. Szpártákusz—ózdi Va. 
sas 1:1 (1:0). Pereces: Bányász-
Debreceni Törekvés 2:1 (2:1) Bé-
késcsabai Építők—Bp. Vörös ' Me-
teor 3:0 (1:0), Diósgyőri Vasas— 
Nagybátonyi Bányász 5:2 (3:1). 
Vörös Lobogó—Kistext—Szolnoki 
Törekvés 2:1 (1:0). 

Nyugati csoport: Nagykanizsai 
Bányász—Szikra Gázmüvek 3:2 
(2:1). Győri Vasas-Törekvés Szál-
lító 2:0 (2:0). Sztáltnvárosi Vasss 
Zalaegerszegi Dózsa 1:0 (0:0). 
Komlói Bánvász—Pécsi Törekvés 
!:1 (1:1). Kaposvári Kinizsi—Bu-
dafoki Építők 2:0 (0:0). Pénzügy-
őrök—Vasas Izzó 3:1 (1:0). 

SÚLYEMELÉS : 

Vasárnap délelőtt II őral kez-
dettel rendezte a Sz. „Törekvés"' 
SK Szeged—Rákospalota súlyemelő 
versenyét. A verseny keretében fin-
nepelték Farkas István többszőrös 
magyar bajnok 25 éves, és Orvos 
András 10 éves Jubileumát. Papp 
István a TSB részéről üdvözölte 
az ünepeltekel. Orvos András mél-
tatta Farkas István 25 éves ered-
ményeit és munkásságát. Farkas 
és Orvos ériékes tiszteletdíjakat 
ajándékoztak egymásnak. A ver-
senyben Rákospalota válogatottja 
legyőzte Szeged csapatát 190 kiló-
val. 

Kiírták az 1956. év! nagyszabású 
járási szpártákiádot 

A Járási TSB kiírta az 1956. 
évi Járást szpártákiádot. A ver-
seny célja a mezőgazdasági műn-
két végző fiatalok bevonása a 
testnevelési és sportmunkába, hogy 
ezzel is emelkedjék a falu kultu-
rális életének színvonala. A ver-
seny feladata továbbá, hogy nép-
szerűsítse az atlétika, a torna, a 
kerékpár, a röplabda sportágakat, 
s újabb dolgozók bevonásával 
emelje a sport iránti érdeklődési. 
Feladata erőssé, edzetté, fegyel-
mezeité nevelni a falusi fiatalsá-
got. lehetőséget adni a DlSZ-szer-
vezet közreműködésével újabb 
sportkáderek kiválasztásához, hoz-
zájárulni a falusi fiatalok szocia-
lista neveléséhez. A járási szpár-
tákiádot két ínrdulóban 1956. jú-
lius 8-tól Július 15-ig rendezi 
meg a Járási TSB Szegeden a Ha. 
ladás sportpályán. 

Szentes vezet az ifjúsági Béke 
Kupa labdarugó-tornán 

Vasárnap rendezték meg a Csong-
rád megyei DISZ-bizottság ván-
dordíjáért tolyó járási és városi 
Ifjúsági válogatottak tornájának 
második fordulóját Szentesen. 

A forduló során Szentes járás 
—Makó járás ellen 1:0 (1:0), Sze-
ged város—Hódmezővásárhely vá-
ros ellen 4:2 (0:2) arányban győ-
zött. A szentesiek egvetlcn gól-
ját Alács lőtte. A szegedi góllö-
vők: Kallus. Biró. Bite: Jánosi 
voltak, míg a hódmezővásárhe-
Iviek góljait Szűcs és Krepszák 
lőtték. 

A forduló legszebb Játékát a 
szegedlek mutatták, s általános 
tetszést arattak tervszerű adogatá-
sukkal. 

A bajnokság állása a második 
forduló után: 

1. Szentes Járás 
2. Szeged város 
3. Hmvásárhely 
4. Szeged Járás 
5. Makó Járás 

2 3:0 4 
2 6:3 4 
1 2:4 -
1 1:3 — 
I 0:3 — 

A Totó 12 találatos szelvénye 
23. hét 

1. I. x. 2. x; 2; l: x: ! ; x: x. 1. 

Hivatalos totónyeremények 

A sportfogadások 1956. évi jú-
nius 3-1, 23. heti fordulóján az I. 
nyerőosztályban mindössze 2-en 
értek el 12 találatot. A nyeremény-
összeg egyenként 295.700 Ft. 

A. I I . nyerőosztályban 39-en ér-
tek el II találatot. A nyeremény-
összeg egyenként 15.163 Ft 75 flíl. 

A I I I . nyerőosztályban 635-en 
éltek yl 10 találatot. A nyere-
ményösszeg egyenként 1241.25 Ft. 

A nyeremények kifizetése Június 
12-én kezdődik. 
Felosztásra kerül összesen 2 mil-

lió 365.592 Ft 40 fill. 
• 

A Sportfogadási Osztály közli, 
begy a vasárnapi, június 10-1. 21. 
heti szelvényen szereplő 12-es szá-
mú Debreceni Törekvés—Szolnoki 
Törekvés NB II . oszt. labdarúgó-
mérkőzést törölte. 

Helyette az első ndtmérkőzés, a 
Miskolci Törekvés—Pcrecesj Bá-
nyász NB II-es találkozó számít 
a főmérkőzések sorába. 


